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Washington, 
Le Roi Mining Co. erklæred~Ons

dag Aften, at der V!H 50,000 til De 
ing mellem Aktieholdere, og at en 
ignende Di vidende vil blive udbe· 

talt hver Maaned. Total Sum ud-
betalt i Dividender op til Dato er 
$525,000. 

I Madison ser det ilde ud med 
Forretningslivet, da hele Byens Be· 
folkning - 8 Mænd og tre Kvinder 

udvandrer til Klondyke, saa 
fremt de ved forenede Anstrængel
ser kan sikre sig ,,Grubstake" nok 
for Udrustningen. 

Skibsbyggerierne her paa Kytiten 
har ogsaa faaet det travlt. Flere og 
flere Dampskibe bestilles for Ala
skafarten foruden Baade til Flod
fart. Tre store Passagerbaade skal 
være kjøbt fra Atlanterhavskysten 
og skal øieblikkelig Hendes rundt 
Cape Horn til Puget Sound. 

A. S. Kerry, der driver stor Træ
last· Forretning i Seattle har for
høiet Arbeiclslønnen for sine 210 
Arbeidere med 10 pCt. Everett 
Smelter Co. har forhøiet Arbeids· 
lønnen. Damp~kibskompanier og 
andre Forretningsdrivende be~yn

der ogsaa at betale høiere Løn. Den 
gode Tid kommer, hjælp den frem! 

Østers, som er bragt hid fra.Østen 
og plantede paa Puget SoundØsters 
Banker trives udmær ket. Men det 
er ikke bare Øoters, som trives her. 
Guidgravere, Jægere, Fiskere, Far· 
mere, Kapitalister og Ikke-Kapita· 
lister finder at Puget Sound er vak
ke1·t, og Landet rundt omkring Sun
det er værdifuldt og betaler store 
Renter af Penge satte deri. 

Sidste Tohidag mod toge vi U n· 
derretning om, at den 8 Aar gamle 
Søn af Mr. Nils Bruset, bosat i Sil
vana, nær Arlington druknede, idet 
hun prøvede at vade over Stillaqua
mish Elven. Da man fandt Liget 
blev Forældrene næsten afsindige 
af Sorg, og arbeidede af alle Krref· 
ter for at eie, om der endnu var Liv 
i ham, men alle Oplivningsforsøg 
var forgjæves. Tidende sympatise
rer hjerwlig med de sørgende For· 
ældre. 

Mr. John Alexander kom forleden 
Dag ned til Port Townsend fra 
Olympic Fjeldene; Han var sendt 
ud af et Kompani i Portland for at 
søge efter Guld og havde med eig 
Prøver paa Guldforekomster, hvoraf 
en giver $18,555 pr. Ton, andrePrø
ver gav fra $50 til $1500 pr. Ton; 
det mindst lønnende gav $28.70. 
Mr. Alexander fandt Leier oppe ved 
Big Quilcene .River. Han siger, at 
det vilde ikke forbause ham at finde 
Leier deroppe, som gav $50,000 pr. 
Ton. 

Claus J.Gustavson arbeidede paa 
Red Mountain Jernbanen. Nær 
Sheep Creek kjørte man rundt en 
Bøining af Veien. Da Vognen han 
var :riaa kom til dette Sted gik 
pludselig 11,or hjulene ud af Veispo
ret. Alle Maud hoppede af uden 
at lide nogen Skade undtagen Gu· 
stavson, som, idet han hoppede af, 
snublede i noget, og faldt ned over 
en næsten lodret Bakke helt til 
Bunden, over 200 Fod dybt. Man 
maatte heise hans Legeme op i et 
Reb for at faa det til Vognen. Han 
blev begrMTet paa Nortport Kirke
gaard. 

vilde bringe. ll'oreningen havde 
ogsaa med sig enForsyning af græsk 
Ild, hvormed de signaliserede sine 
hjemmeværende Venner. I Tacoma 
sau man tydelig Ilden fra Toppen 
af Fjeldet, skjøndt det er over 60 
Mile borte. ' 

Sidste Juli aabnedts Anbudene 
paa Bygningen af Fæstningsvær· 
kei-ne ved Port Townsend. In· 
geniørerues Beregning var et Ko
stende af $125,000. Det laveste 
Bud var ·Manley, Goerey & Ryd
l:ltrøm, der tilbød sig at bygge det 
hele for $84,990.50. Rydstrøm var 
Commissioner of Public Workei i 
Tacoma under Orrs i;idste Mayor 
Termin, de to andre er fra Everett. 
Det nærmest laveste Bud var Nick
ols & Garother af 'l'acoma. Ar bei
det indbefatter Udgravninger for 
Bestykningen og Magasin Rum, 
Heisemaskineri osv. Kontraktø· 
rerue har 10 Maaneder til at fuld
føre Arbeidet. 

A. Johnson, Bkibstømmermand 
paa den britiske Bark "Eneienada", 
som nu ligger i Port Gamble, blev 
dræbt Mandag Morgen af Kokken 
paa samme Skib, I. Tonneei. Begge 
Mænd havde været iland og var 
netopkomneombord. Skibets vagt
havende Ofilcer hørte nogen komme 
ombord og saa ud. .Johneion stod 
da ved Kjøkkendøren me~l Haan,~ 
den over Hjertet, og han hørte ham 
sige: "Se, du stak mig!" idetsamme 
faldt han om paa Dækket. Skihets 
OIIicer sprang til; da Tonnes saa 
Ofliceren prøvede han at faa Tag i 
en Bevolver han havde i sin Seng, 
men Oiliceren var for hurtig for 
ham, og Tonnes blev arresteret. Dr. 
Merbourg blev budsendt, m,enJohn· 
son døde før han kom. Saaret var 
bibragt med en stor Slagterkniv lige 
over Hjertet. Johnson var en fre
delig Mand, hvorimod Kokken skal 
have dræbt en Mand før. Johnson 
var gift, hans Familie lever i Norge. 

Seattle. 
Dampskibet Jfomboldt, som May

or W. D. Wood af Seattle Yukon 
Commercial Co. kjøbte eller frag
tede i San Francisco, skal sættee i 
Fart paa Alaska Rute. 

Mr. C. Waltersdor!lh fra Seattle, 
kjørte forleden Dag paa Bicycle til 
Olympia. Han kjørte meget hur
tigt, da han nær Nioqually Hill mi
stede Kontrdllen over Cyclen, som 
stødte mod noget og kastede ham af. 
Hanfl Skulder og Ansigt er meget 
forslaaet. 

Seattles Fædre har udstedt en 
Forordning, hvori det forbydes at 
bære høie Hatte ,under Theaterfore
stillinger. Skulde nogen vove at 
overtræde Forbuddet maa Penge
pungen lettes for roindst $5, i det 
høieste $10. Man kan sikkert nok 
kjøbe en simpel lav Hat billigere 
end den største Mulkt, saa det løn
ner sig ikke at protestere. 

Efter al Sandsynlighed vil Civil
fogeniø1· Martin Stixrud i Seattle 
i en af de nærmeste Dage blive ud
nrevnt til "Deputy Surveyor" iAla
ska. Ingeniør Stixrud er en af de 
bedet kjendte Nordmænd ved Pu
get Sound, og som Ingeniør regnes 
han blandt de allerdygtigste. Man· 
ge offentlige Foretagender er .til stor 
Ære bleven udført af hans Firma 
Stixrud og Næsten. 

For lidt over to Aar siden kom 
en Maud til Seattle, som kald te sig 
C. Andersen. Han var blandt dem, 

Foreningen Manzamas eom for- som. ikke eiede en Cent og ikke vid
nylig har havt en Lysttur til Mt. ste hvor han skulde faa det næste 
Tacoma havde to Musikkorps i sit Maaltid. Han var ikke bange for 
Følge. ])et ene af disse var Pacifik at tage det tungeste Arbeide, men 
Lutheran University Band fraPark- det var haabløst for ham at faa Ind
land. Der var en . venlig Kappe- tægt og U dgift til at ballancere. 
strid mellem de to Musikkorps, og 'l'ilsidst fik Andersen Arbeide paa 
de herlige Toner af "The Star en Dampbaad, som seilede i Alaska 
spangled Banner," og andre vakre Rute, og her fik han Guldfeber. I 
Musikstykker fyldte Luften med en Klondyke var Lykken paa hans 
Harmoni saa underskjøn,at selveMt. Side. For nogle Dage siden kom 
Tacoma syntes at bøie sit snehvide han ned til San Francisco med mel
Hoved og lytte i spændt Forvent· lem 50-60,000 Dollars i Guidstøv, 
ning paa, hvad næste Musikstykke I og han er desuden Eier af et Stykke 

Taboma, Wn., Lordag den 7. August 1897. ... 
** 8. Aarg. 

Jord ved Bonanza Creek, som er 
uhyre rigt paa Guidstøv. 

Oregon. 

IJampskibet George Elder afgik 
fra Pmtland til Dyeu. med 3i'l3Guld
søgere. N æsten alle skulde til 
Klondyke. Det havde 1300 Tone 
Fragt, 130 Heste og 75 Hunde. -
Alt det kunde fragte. 

Siden Fotograf Aune reducerede 
Prisen paa sine Cabinets til $4 har 
hans Atelie været det travleste i 
Portland. Hans Atelie er et fuld
stændigt Kunstgalleri. Hans store 
Karakterstykker, som er udstillet 
vækker megen Opmærksomhed. 

Det norske l!'ragt-Dampskib Flo
rida ligger i Portland og indtager 
3,000,000 Fod Jernbanesveller for 
Kina. !Da dPt skulde gaa mellern 
Madil!!onStreet Vindebro sat teStrøm
men det mod en af Bropillerne, saa 
det bragede i den store Vamper, 
men før nogen stor Skade skete 
gjorde den lidt Fart og kom ud af 
sin farlige Stilling. 

California. 
Blandt Californias Sønner, som 

søger Lykken i Klondykes Guldmi· 
ner er der ikke saa faa rige Folks 
Børn. Den største Forskjel paa 
disl'!es Udrustning og deres fattigere 
Brødres er, at Oppakningen er større 
og at den ikke bæres af Eierman
den. 

Alaska. 
Der er 500 Mennesker i Dyea nu, 

som venter paa at komme over Pas
set til Guldmarkerne og der er ad
skillige Dampskibsladninger paa 
Veien til Alaska. Indianere, som. 
bærer over Passet og Klovhe~te vil 
have alt det Arbeide de kan udføre 
før Vinteren sætter ind, og hun
dreder af Guldgravere vil blive 
nødte til at ~la1:1. Leir i Dyea eller 
paa Indsøerne Vinteren over. Pri
serne for at bringe Gods over Pas
set har steget fra 25 til 27 Cents pr. 
Pund. · 

Britisk Columbia. 
Der vil blive sendt 54 ridende 

Politibetjente fra Victoria til Yu
kon Gulddistrikt denne Maaned. 

De engelske Autoriteter bar ud
stedt en Ordre til Regje!'ingen i de 
brittiske Besiddelser, at ingen Laks 
nedlagt i Hermetik Fabrikker, 
hvor Kinesere er i Arbeide kan 
bliYf solgt til England. Forbudet 
har vakt Modvilje og Forbauselse. 
Kineserne .maa gaa, og hvideMænd. 
Kvinder og Børn bliver tagne i Ar
beide paa Fabrikkerne. 

Mr. J. E. McGrew, \:),n af Seattles 
Sagførere og Passager paa Dampe
ren Is lander, skriver fra Victoria: 
"Vi var nødt til at betale vor 
Fragt her, eller ogsaa være udsatte 
for ikke at faa vore Varer med, og 
u vist er det, om vi vil faa dem al· 
ligevel. Canadien Pacific N a vi ga· 
tion Co solgte oe Billetter og satte 
Fragten til $11 pr. Ton. Det mod
tog vore Varer i Seattle, og paatog 
sig at landsætte dem i god Behold 
i Dyea, samt modtage Betaling for 
dem der. Vi var landsatte i Vic
toria, og Kompagniets Agent for
langte Betaling for vort Gods af os 
allesammen. Da vi trængte ind 
paa ham nægtede han at sige, en
ten Kompagniet vilde fragte Godset 
eller ei, hvis vi ikke betalte Fragt. 
Man skræmte nogle af Passage 
rerne til at betale Told her. Man 
kan naturligvis ikke kræve Told 
her, da vi ikke gaar til Canada og 
ikke har landsat vor Fragt. Jeg 
skulde ørnske at Du vilde advare 
Amerikanerne og særdeles W al'Jhing· 
tona Guldsøgere om ikke at gaa 
med denne Linies Dampskibe til 
Alaska. Vi saa os rundt efter Ala

Ildlandet. __ ._.. 

Tyrkiet spiller bag Dækket med 
Stormagterne og landsretter frem
deles Tropper paa Kreta. De uden· 
landAke Admiraler bestemte sig 
derfor til at bruge Magt for at hin
dre Landsætning af flere Tropper 
og underrettede Tyrkiet derom, 
men Ismael Bey svarede, at han 
kunde ikke roodtage nogen Ordre af 
fremmede Magter. Man venterUro· 
ligheder paany. 

Et Telegram af 3die August fra 
Dardanellerne siger, at den anden 
Division af den tyrkiske Flaade af
seilede til Kreta. Divisionen be· 
stod af 7 Skibe. Man frygter for at 
den tyrkiske Flaade vil faa en varm 
Modtagelse afStormagternes Flaade 
nær Kreta, da Admiralerne har be· 
stemt sig til at bruge Magt for at 
hindre Tyrkiet i at landsætte flere 
Tropper paa Kreta. 

Marinesoldater af Skibene York-
town og Boston har flere Gange væ· 
ret overfaldte af de Indfødte i Kobe, 
Japan, og endog Politibetjente ha!' 
taget Parti mod Amerikanerne. 
James Mullen fra Krigsl!lkibet Bo· 
ston blev saaledes bunden om Fød
derne og draget rundt Bryggen af 
en japanesisk Politibetjent og der
efter arresteret. En anden Gang 
blev et Parti amerikanske Marine· 
soldater stenede. 

Fra Rio Janeiro skrives at de 
saakaldte Fanatikere har dræbt 
3500 brazilianske Tropper. Dette 
Oprør er ikke fuldt ud forklaret og 
Ingen !lynes at vide hvad det er. 
Nogle forklarer det som et religiøst 
andre som et indianskt Oprør. Det 
er et gammelt Sagn, at de gø,mle 
Hoodingers Efterkoriimere lever 
inde i Dalene i Andes Bjergene og 
h1'.12iler i .Live en · Organization som 
har Forgreninger over hele Syd 
Amerika, og hvis Medlemmer for
pligtiger sig til at sætte den gamle 
Høvdinge-Æt i Værdighed igjen. 

-~-,._. 

ET OG ANDET. 

r···· -- - --·--·-···7 

Tiggernes Avis. Sta terne. .._,.-., 

I Paris, hvor de utroligste Er
,,.-...,.__,,,..-....__,,,_..._..._...._.._ ___.._.._..__,,_......__.. .......... .._ 

hverv blomstrer og treller sine Tu· President McKinley overvar 
siner af Dyrkere, staar Tiggeriet Gudstjenesten i Platsburg, N. Y., 
ogsaa høit i Flor. Det er ikke saa sid!:ite Søndag. Kirken var fyldt til 
meget dem, der tigger af virkelig Trængsel. 
Nød, som dem, der tigger ganske E t k H l t f . n s ær ag s orm oer over 
af profess10nelt. Allerede Alfonse ~ d D k t. s· F 11 N t 
K d 

, ,. . oy • a o il., nær 10ux a s, a · 
arr sag e: "liggeren bestJæler t"l Lø d f · u M t 

• " t r ag ornge ge. an an a· 
den Fattige, og hans Ord pa1Sser t d d l d t t5 000 , . . ger, a en ø e ag e om ren , ,0 

endnu paa de fleste Steder, ISær i 000 A f d k t Af ød . . . . cres a u mær e gr e. 
Pans, hvor T1ggenet er bl evet til en 
Indtægtkilde for Tusinder og en J ... izzie Glaw, den tyske Bicycle0 

Plage for Hundredetusinder. Mesterrytter, kjørte 27~ Mil i en 
I Paris er Tiggerne blevet en fuld- Time paa Casino Bicycle· Vei i To· 

stændig Korporation, og for denne ledo, Ohio. Dette er det hurtigste 
som for alle andre Korporationer Ridt en kvindelig Bicycle-Rytter 
gjælder det, at Enighed gjør stærk. endnu bar udført. · 
Man kjender ikke blot hverandre, Otte Negerprroster er arresterede 
man har ogsaa sine Korporationer, i Montgomery, Ala. De er tiltalte 
sine Forsamlingssteder, sin Orga- for at have sammensvoret sig mod 
nisation - man har endog sinAvis, Kirkesangeren P.H.Pattersons Liv. 
sin "Fagtidende". Patterson blev skudt og drrebt i 

JJJn Fagtidende for Tiggere! Baptistkirken dersteds. 

Avisen hedder: Jo~rna~ for Tig· Regjeringen i Washington har 
gere, og den trykkee 1 Pans - som betalt til Count Vici, den italienske 
der p~a dens Hoved staar: som Ma- Minister i Wa1:1hington, D.C., $6000 
nu8kript. Den bestaar kun af et Dollars som Skadeserstatning for 
enkelt Blad, men udkommer hver tre italieneke Undersaatter hvilke 
Dag. Dens Fo:roaal er, skriver den, var bængte uden "Lov og Dom"for 
at være en Veileder i alt, hvad der omtrent et .Aar siden Billigt nok! 
heder "Hus-, Kirke·, og Festligheds- , , ' • 
tiggeri" og hver Morgen indeholder Samuel WoHl., en Kontraktør I 

den en fuldstændig Liste over alle Jersey City, N, J., love~e, at den 
de Kirkehøitideligheder og andre Gut, 150~ ,~unde b?lde sm Arm de~ 
private Fel'ltligheder, der finderSted længste lid nede i en "lee Cream 
i Dagens Løb. Hvor disse Pester Fryser, isku1Me faa en Ret Fløde Is. 
afholdes og roangeGjæster kan ven- E~ ~ædgde Gutter prøvede, .men 
tes, strømmer Tiggerne til somRav· W_1lhe Lockwood hol~t ~et ud .1 fire 
nene om Byttet. Hvor det er rige Mrnu.tter trods de uhdehgste Smer• 
Folk der afholder disse Fester ud- ter. Da han tog Armen ud af 
hrev~s de med særlig fed Sl~rift. Fryse-Maskinen var. den stivfros
Det betyder, at her er der særlig se~1. Man tog ham til Byens Ho· 
Anledning til at tigge uoget. spita!, hvor rnan maatte sætte Ar·

1 

En anden af Bladets Rubrikker men af. 
1 

indeholder uøiagtige Angivelser af Pengemændene i Østen er rent 
rige og godgjørende Folks Adresser forlegne med. sine Kapitaler. Et 
og de Tider de "tager imod paa." Kom par.i har *750,000 ut htane ud 
End videre meddeler Bladet jevnlig mod Sikkerbed i faste Eiendomme, 
en Række "nyttige Vink for Haand- men det har ikke Anledning til at 
vrerket'· det vil sige for Tiggeriet. laane bort k deraf. Desuden be•. 
Disse "nyttige Vink" bestaar mest. gynder Farmerne at betale eiine 

I aar er det 300 Aar edden 
toflen indførtes i Europa. 

deri, at man meddeler, paa hvilken Laan altfor hurtigt. Laanekompa
Maade man skal tigge hol'l de for- nierne faar ikke Renter i saa lang 
skjellige Hernkaber. Hos nogle faar Tid som de ønsker. Man har reg· 

Kar-, man mest ved at være ydmyg, hos net ud, at der de kommende 4 Aar 

Fordi de vilde have alt de saa, 
da de bavde Penge, har bragt man
ge paa Fattiggaarden. 

andre ved at smigre deres Forfæn· vil betales 50 Millioner Dollars af 
gelighed, <len ene vil tituleres "naa- denne Slags Gjæld. En Agent for 
dige Herre" den anden vil tituleres et af Østens I"aanekompanier, som 
Hr. Greve osv. osv. lever i Syd-Dakota bliver smalere 

Et Baadbyggerfirma i Portland, 
bygger et Slags Baad til Brug for 
Alaska .. Guldgravere. Baadene kan 
skrues fra hinanden og bruges eom 
Slæde, Vogn, eller Guld vaskema
skine. Baaden veier 300 Pund og 
koster 40 Dollars. 

Bladet skal have en .Mæn gde for hver Dag, og k\m han ikke gjøre 
Abonenter, hvad der ikke er saa en god Forrt>tning straks, saa svin· 
utroligt, naar man betænker Paris' der han ganske ind. 

uhyre 'l'iggerskare. Et Whitemouth Manitoba Tele· 
' ' 

Er Livet værd at leve. 
Hvis der paa Jorden er et Indi · 

En reisende Agent for "Traveiers vid, som kan undskyldes for at 
Insurance Co." i Hartford, Conn., fremsætte et saadant Spørgsmaal, 
har faaet Instruktioner lydende paa, er det den ulykkelige Dødelige, som 
at han ikke maa a.ssurere Folk, soru lider af Malaria i en eller anden 
reiser til Klondyke. Kompaniet djævelsk Form. Dette er forresten 
ønsker ikke at tage nogen Resiko af ingen vanskelig Gaade. Livet er 
den Sl11.gs, da Beviser for en Mands værd at leve for enhver Mand eller 
Død er van~kelige at erholde derfra. K vinde, som besidder Sundhed og 

ikke er bebyrdet med en daarlig 
Noget at stole paa. Samvittighed. Den malariske Svø· 

Mr. James Jones af Apotheker· be anvendt med Styrke er skrække· 
firmaet Jones & Son, Cowden, Ill., lig at udholde for den stakkels Li
siger -:- ved at omtale fo·. King's dende. En Række Kuldegysninger 
~ew D1s~overy - at hans Hustru Ophedninger og Sved - den sidste 
s1dste Vmter var angre bet af La . . . . 
Grippe, hvilket Tilfælde blev saa efterladende en. s~a bø1ehg og saa 
alvorlig, at Læger i Cowden og kraftesløs som et V1skeklæde - er 
Pana intet kunde udrette for hende. virkelig grusom, idet de. vender til
Det syn tes at. ud vikle sig til galop- bage med djævelskRegelmæssigh ed. 
perend~ Tærmg. ~a han ~avde Hostettere Stomach BitterB er det 
Dr. Kmg's New D1svovery I Bu- . . . 
tiken og solgte en Mængde afdet, verdensbek1endte S1kkerhedsm1d· 
tog han en Flaske hjem, og til alles del og helbredende Middel for den
Overraskelse begyndte hun at blive ,de Slags Sygdomme, enten i Form 
bedre af den første Dosis, og et af Koldfeber Feber eller Galdeaf· 
h~lvt Duein Flasker gj~rde hende sondring. V~dvarende Brug vil ud-
fr1sk og rask. Dr. Kmg's New 
Discovei·y for Tæring, Hoste og rydde Sygdom fra Systemet, For· 
Forkjølelse garanteres at gjøre dette driver ogsaa Rheumatisme, Nyre
gode Arbeide. Prøv det. Prøve- og BlæreBygdomme, Nervøsitet, Dy
flasker gratis i Stewart & Holmes spepsi, Leversygdom og Forstop
Drug Store. pelse samt forny svindende Styrke, 

No-To-Bac for femti Cents. 
Garanteres at helbrede Tobakslyeten, 

gjØr svage Mænd stærke, renser Blodet, 
50c $1. F:~aes hos alle Apothekere. 

gram til Free Presse siger: Farmer 
Henderson stod i Døren af sin Ud
husbygning og saa op i Luften Af
tenen den 29de Juli. Det var klart 
og meget etille. 'l'il sin Forbauselse 
fik han se en stor aflang Gjenstand 
komme seilende i nordøstlig Ret
ning. Han Bn.a Kurven under Bal~ 
lonen og et stort Seil. I sin For
bauselse kunde han ikke flytte sigi 
bare staa og se. Ballonen forsvandt 
lidt efter lidt, og Henderson gik til 
Huset, hvor han havde en Avis 
med Billeder af Andrees Ballon. 
Han siger, at den Ballon han saa 
e1· af samme Konstruktion som den 
Billedet viser. Ballonen var ikke 
over ~ Mil borte og seilede meget 
lavt. Henclereon saa intet Lys eller 
andet Tegn paa Liv ombord. ______ ,._. 

Ældre ~'olk. 
Ældre Folk, som behøver Medi

cin for at regulere Indvolde og 
Nyrer, vil finde det rette Middel i 
Electric Bitters. Denne Medicin 
stimulerer ikke og indeholder ikke 
Whisky eller andet berusende, men 
dens Virkning er gradvis og styr· 
kende. Den virker mildt paR. 
Maven og Indvoldene, giver Orga
nerne Styrke og Elasticitet og 
hjrelper derved Naturen i dens l<'or
retning. Electric Bittere giver ud
mærket Appetit og hjælper paa 
Fordøielsen. Ældre Folk finder 
den akkurat at være, hvad de be· 
høver. Pris 50 Cents og $1.00 pr. 
Flaske i Stewart & Holmes Drug 
Store. 

ska Udstyr her, roen der vi var saa.l ~AGrc .. CLOTHEB. C1,1~ANER, det bedste 
vi intet værd at kJ'øbefor en Alaska Middel for Borttal!else af Fedtfiekker, 

erholdes paa CENTRAL DRUGS'l'ORE. 1101 
Tur." Tacoma Avenue. Cor llth St. · 

De Kristne tilbeder Gud om Søn
dagen, Grækerne om Mandagen, 
Perserne om Tirsdagen, Assyrerne 
om Onsdagen, Ægypterne om Tors
dagen, Tyrkerne om Fredagen, og 
Jøderne om Lørdagen. 

Vort LINIMENT eJ" det bedste Middel 
for Stød og Slag samt Gigt, Rheumatisme 
og Neuralgia, erholdes paa. CENTRAL 
D1rnGS'I'ORE, 1101 Tac. Ave., Cor. llth St. 



turligvis. Men Præsidenten siger, gjennem de k.tappe Bølger, der af 
at det er et Spørganiaal mellem Ar- og til· sender el/- forfriskende Sprut 
beider .og Arbeidsgiver og derfor over Stavnen og ind i Baadeu, dog 
bør afgjøres af dem alene~ . Her· neppe nok tH at sætte en Dæmper 
imod kan Jndvendes, at Sagen alli- paa Selskahets Feststemning. 
gevel ikkeafgjøres .af Arbeidere og Snart nærmer vios BrownsPoint, 
Arbeidsgivere, naa:r Politi og Sol- og alles Øine speider efter et an
dafor staar . rede. til paa Arbeids· stændigt Sted for Landgang; det 
givernes Vink at nedskyde Arbei- saa ud til at være temmelig Iige
beiderne. Paa Arbeidsgivernes Vink gyldig, hvor man foretrak at vade 
er' Regjeringen villig til at skride iland, eftersom denne Manøvre saa 
ind for at opretholde Rp og Orden. ud til at være den eneste, indtil vor 
Men· hvorfor da i.kke blande sig i Overkok undfangede. den heldige 
Lønspørgamaalet og . afgjøre dette Ide at hoppe tilsøs og bringe til veie 
vedVoldgift? Dertil har den ingen fra Land en Del Brædder, saa vore 
Magt, svares der.. Nuvel, saa lad Damer kunde spasere tørskoet 
denfaa Magt dertil. Lo.ve vil give iland. Dette blev iværksat, og 
den Magt. Men lad det klive ret- ikke et Menneskeliv blev ofret. 
færdige Love og retfærdige Vold· Provianten trausporterede vi gjen· 
giftl!lkjendelser. Lad ikke Penge· nem lidt Srnaakrat op under Skyg
magten diktere hverken Lovene gen af en ung Maple, hvor vi lei· 
eller Dommene. .rede os. -'- Damerne arrangerede 

, •·- et hyggeligt Spisebord, Herrerne 

om ·Guldfelterne ved 'gi~løs j)aa paa Kaffekogning, efter 
• . · · at Jeg først havde rekognoseret om· 

Klond1ke. kring i Underskovens Tykning og 
-- hentet Vand fra en liden Kilde i 

Sk?vene er fulde afElgsdyr,Ulve Nærheden. Snart var alting fær• 
og BJørn.e. . . . . . . dig, og man nød et herligt Maaltid, 

Haandsagede Materialer er værd der smagte. fortræffeligt i Guds frie 
I $300 pr. 1000 Fod. f · k N · T'd. bl " 

===-~...,--,-~~=--,--,..~~-= · p· · ·· · r· t. · St M' h' I og · ris. e atur. i en · ev 1or-
assager rag en over • . ic ae s d . . ·. .8 . . d ·d · d 

er steget fra $150 til $200. revet ~~d ella s, B~ nm~, Nø • 
Dampskibet Mexico medbragte depluknmg, Deklamat10n, i::lang og 

fuld Tilbehør for et Telefounet. me4 at ligge saa lang man var med 
Guldgravere, som tjente gode Benene henslrengt over gamle, for· 

Penge ved Cook's Inlet, har forladt brændte .Træstubber og mAd Hovø· 
sine(J/aims og ei:' rei~t til Klondike. det paa en Del Figenblade. Medens 

Distansen fra San Francisco til jeg saaledes laa i Skyggen af to 
Dawson City me~ Skib er 4650 Mil. store Egeblaae og filosoferede over 
Over Land er Distansen kun 2728 d . . . . V d El d. h d d tt Mil. enne .er ens i en 1g e og e e 

8 Maaneder af Aarei er Yukon. Territoriuæs næsten uhyggelige 
Distriktet indhyllet i Mørke, Man. Dødsstilhed, kom jeg tilat tænke 
maa ljrænde Lys fra Kt2 .om Mid- paa at have set Udtalelser i norske 
dagen. Blade fra Skribenter herude, der 

Ingen Man.d .kan .staa imod døn alle lovpriste Puget Sounds Natur. 
sti.~rke Vind, son;i farer gjennem Udtr k som Middelhavets Dron-
Chilcoot Pass! og rngen kan puste, . Y · . . . . • 
naar de fronter .Stormen. mug, Nordens Vened1g osv. hører 

Nogle . Gamble1•8 i San Francisco aldeles ikke hjemme paa disseKan
har dannet et Kompani med e.n ter, hvor Naturen efter mine Be
Kapital ,Paa $20,000; de skal drive greber er yderst monoton og fattig 
sin s.mu.ctsige 'frafik i Dawson City; og taaler ikke engang Sammenlig~ 

En . Spekulan1t i Portfand, . Or., ning med . vore norske varierende 
opkjøber Hunde, som han agter at f . • ·.. . · · Sk 

paa naturlige Rigdomme som Ame
rikas Veststater ligger endnu og 
venter paa at aabnes for høiere 
Kultur. For 50 Aar siden var 
Landets vestlige Provinser ligesaa 
udyrkede og uud viklede, som Sibe
rien er nu. Men der er vel ingen 
Tvivl om, at Russerne i Midten af 
næste Aarhundrede kan · opvise 
Byer som Chicago og San Fran
cisco og mangfoldige Mile Jern· 
baner i Landene mellem Ural og 
Stillehavet .. Omtrent 20 Millioner 
af de 130 tilhører forskjellige far
vede F9lkeslag i Asien. 

Rusland vil med Tiden bliveVer· 
dens mægtigste Nation. 

·Alkohol udvendig. Alkohol er 
for Tiden det mest anvendte bak· 
teriedræbende Middel. Det anven
des med stor Fordel, som det synes, 
der, hvor vi hidtil har brugt Bly
vand eller bare Vand til Omslag. 

Alkohol (96 Gr.) skal have en 
endnu kraftigere Virkning til at 
hæve og forebygge alle Slags Be· 
tændelser, hvad enten de dannes i 
Huden selv eller i de dybere Lag. 
Gaze eller almindelige Lærreds· 
klude dyppes i Alkohol, lægges vidt 
udover den angrebne Del og uden
paa læggel!I. et ·tørt Bind. Bruges 
tret Materiale, f. Ex. Guttapercha, 
udenpaa, hvilket bedst holder til
hage Fugtigheden, maa dette gjen
nemhulles paa flere Steder for at 
slippe noget af Dampen ud, da Hu
den ellers let kan ætses .. Virknin· 
gen af. slige Alkoholomslag skal 
v:ære storartet; de anvendes mest 
ved Blodby lder,Kar bunkler, V ær ke
fingre, Forvridninger, Stød, Slag og 
vædskende Saarflader. 

De kan ogsaa bruges ved friske 
Saar, hvor man er bange for mulig 
Infektion. Her passer dog Vand· 
omslag meJ Karbol ellerJodoform· 
gaze ellerJodoformkollodium bedre. 
Alkohol vil i aabne Saar fremkalde 
adskillig Smerte. 

Skynd Dell1, * 
. ·11ViS DB 

skal til lon 
Ill 

I 
Men vær sikker sikker paa at faa en tilstrækkelig 

Beholdning af Fødevarer, førend De 
paabegynder Reisen. 

Ill 

Ca Ebert,GJ~er, 
har allerede udstyret mere end et hundrede og er 
forberedt paa at forsyne alle alle, som har isinde at 
drage afsted, med de bedste Kolonialvarer i Mar
kedet til Priser, som vil tilfredsstille alle. 

Alt hvad der behøves af Kolonialvarer kan er
holdes hos 

G. Efiert tfie GIOGBJ, . 1338 PaGifiG DYBDUB. 

BryllupI==-
BRYLLUPI 

__ Bryllup I 
Staar De i Begreb med at gifte Dem? 

H Y..i.~ .... ~.~.~'. .... ?.:~ .... ~J.~J::l.>-~~~JI.~~ ..... J::l'?.!; ..... * HART, THE JUVELER. ~ 
Vi laver dem paa Bestilling i hvilkensomhelst Størrelse, 

V ægt eller Facon. 

1134 PACIFIC AVENUE, TACOMA. 

Bredde 

~a~all:l~~a~~~~~~~~~~lill~~~~~~l'.ll~~~~~~~~~~~~~aa~~~@~~~lill~~~~ 

fiJ GOLDEØ SUN WINIØG l WillIØG COWPUNI. e 
~ (Inkorporeret under Staten Vlashi.ogtons Love). I 
~ Embedsmænd: liJ 
ra J. O. BROTTEM, P!'æsident, lill 
~ O. 0. STORLE, Vice-Præsid•mt. I 
lii J. M. ARNTSON, Sekretær og Kasserer. lill 
~ Eier meget rige Guldmine·Claims - der er beliggende paa en :il 

sendetil Alaska hvor hvilkensom- arvenge Fremtomnger. oven 
helst Slags nu'ud opnaar en god omkring en herude staar som den 
Pris. skulde være atøbt i Jern og byder 

I sammenhængende Aare, 6000 Foc!. lang og 30 til 150 Fod bred, :J 
l!.'I rigt forbunden med Mineral - paa Colville Reservatiop, 7 Mil Ill 
~ fra det berømte Rossland Minedistrikt. Denfårste Udstedelse aj m 
~ AktiM· til bydes for kun 3 Cents llr. Aktie. Alle de ved Aktie- Ill 

At Folk kan blive meget gamle fil salg indkomne Penge anvendes til Grnbernes Drift og forøger saa- Ill! 
trods haardt Arbeide og Savn af ~ ledes Værdien af samme. Alle Ordrer pr. Post vil prompt blive I 

Selve. Landet. v,ed Daweon City en den mest haardnakkede Trods 
e~ bevokset m~d en Slagei Mos, de~ ved sin næsten ugjennemtr1:13ngellg;e 
ttldi:ils kan stikke 6-8 To.mmer I Underskov. Strandbredderne er 

alle Sla s er bek'endt nok. Vital- li besvaret og kvitteret for. . . . . I ' 
k f 

gk, dl .d. · Il:! For nærmere Oplysmnger henvender man sig skriftlig eller Ill 
ra ten an un ert1 en være aaa lill mundtlig til !'.li 

stor,. at det grænser til det helt! J M ARNTSQ, N § Jorden; derefter kommer haard, r··id· . f k ·k· l·b. · d St 
frossen Jord~ · · · · u e a s a1·pe, s Jæ egro.e e ene, utrolige, • Ill ·. • • · , !'.li 

I England døde der saaledes i g: Sekretær. m 
Postbudet, som bragte Breve til 

Yukon fot. $5 pr. Stk. ved at gaa 
tilfods 300 Mil i 65 Grader under 
Zero, har opgivet. sin Stilling og vil 
nu bringe Proviant til Guldfelterne 

Mrs. Berry1 der sammen med sin 
M1J,nd afreiste til Klondike ·for H 
Aar siMn ft;a Fresno, Cal., samJed~ 
$10,000 for sin Part. En enkelt 
Panda gav hende t;lt Udbytte af 
$595. f!un siger, atVinterender
oppe er sund, medens Sommeren et 
næsten uudholdelig. Luften er for 
fugtig, V andet usundt og Varmell 
tunaadelig; men den vrerste :E>lage 
er Myggene, der<~dllJ.ærker sig ved 
en utrolig Blodtørstighed. 

og Sa,nqhouge taarner op I det uen· 
delige hvor man gaar, og disse kan 
man da vel .ikke staa og beglo i 
hellig Beundring. -'- Jeg har endnu 
ikke været istand til ved Hjælp af 
min Observationsevne paa dette 
F.elt at kunne sammenligne Norges 
Natur med Puget Sound!' anden 
end deri, at Himlen er blaa og Søen 
smager salt. 

fonige Aarhundrede en Mo.nd ved ~ 424 & 428 Washington Building, Tacoma, Wash. I 
l!I l'.ll 

Navn Parr, der blev 152 Aar gam- llU!ll'.lllll!llrn!lJlll!lJl!lll:!111!!'.tLl!i'!lll11!!!ll!lll'lllllllll:n!l!llllllli!:.'illll1'.ll!'!ll!lil'Jl.!!l!ll11l!ll!ll!ll!l!l'li!:lflll1ll!lllll'.llr:!ll!llrnl!lllllllll:ll 

mel. Han var hele sit Liv simpel 
Arbeider, hvis Kost bestod i tørt 
Brød og muggen Ost, der blev skyl· 
let ned med s·urt Øl. 

Ved .streng . Diæt lykkedes det 
den italieuske Adelsmand Eornl).ro, 

H~, l~r m~ Kl~M~~ I 
,._,... ,,-..... .._,, ..---... .._... ..-. '-' 

Solen glider under Vastens Hori. 
zont, og vi samler op vore Sager og 
seiler hjemover. Vinden blæser 
friekt, og i• Lø bet af 25 Minuter gli
vi atterind i Kanalen ved Tacoma 
Baadhuei eJter at .. have tilbragt en 
hyggelig. Søndag paa Puget Sound. 
Mount 'I'acmna er for det meste 
indhyllet i Røg fra Skovbr.ande i 
dets µmiqdelbare Nrerhed .og vi~er 
kun sin maleriske Top ien rosen
farvet Belysning, hvilket tager sig 
vak.lrnrt ud mod dens orangefar-

d?r i si.n Ungdom. havde ført etj McDonald Shoe Oo. Cor. l3th & Pacific Ave. 
vildt Liv, og hvis Udsvævelser ' ' 
havde undergravet h.ans Helbred, KAN UDSTYRE DEM 
saa at Lægerne havde. opgivet ham med de bedste (og det er hvad Dll ønsker) Crack eller Snag Rubber-Høvler og 
i 40-Aars Alderen at. blive næsten svære Rubber-Sko for German Sock. Ogsaa passende svære Sko for Minere; 
100 Aar, og Kirkehistorien fortæller yderst lave Priser. 

om d~n høie Alder, de.førstekristne KJØB DERES 
Erem1ter opnaa.ede,skJØnt de levede " • • • 
næsten udelukkende paa Vand og Mobler, TæJlper, Rullegardmerf Draperier, Refngeratorer 

yede Baggrurid. Æ. D. 

~~----~ ........ --~~-

Brød. 
l\Ien Livsflammen kan holdes 

brændende under endnu vanske· 
ligere Omstændigheder. Læserne 
har vist hørt Tale om de skrække· 
lige tmderjo1;diske Jl'ængsler i Vene· 
dig, de. eaakaldte Pozzi (Brønde), 

. der laa et Par Jl~od under Havetei 
I. n..usland er manne. top færd1g 0 :fl. d D Ul kk 1. d bl . · . ver a e. e y e ige er ev 

med den første ordentlige Folke- . · . · . ··. ·. .. · ·. '· . 
t. · ·11·· . • D · ·R lt. t h. t indestængte 1 disse, ført.e e111Sand-æ • rng. ens· eau a er ar være · · ··· · ·. · · . 
·· d· . ·t d s· d. bed rædselsfuld Tilværelse. (tjen· 1mø esti me megen . pæn mg. J . d . · 1. · · 
·M· · ·a t .1 .. 'kk d . d nem. en . ernnst, er til 1g.e g;ord .. e an vi s e nem 1g i . e en. og me · ; · · · ·. · · .. . . · 
t.·1. • ·1 · · ·s·kk h d h. T. 3en. e .. ste som L. y.sa.a.bnrn. g, træn·g·t·e. 1 nærme sesv1s 1 er e , vor · < · ·. . 
t. t · ·d ·.t · k R" · B f' lk Havvandet md, sa.a at de var nødt is or · e russis e 1ges e o - . . ·. · . · • · • · . · · . 
. • . . y . til at sidde hele Dagen paa en hden 

mngsantal er. Gjætmngernes der· F .. · h.... f. . h ld. . · 
k.t · ·. . b. d . d . t t t A t 1 · 1 or ørnrng or at . o. e s1.g nogen-

pm~ . er ga .e e me e ei or n a 
M·.11·. · · · ·· D. " løb· R lt t lunde tørre. Deres .Mad var. den 
~ i ion.er. e 1ore ige esu a er · . 
. "· ..... · ... 1· · ..... ·. F.. ·t· K ... tk' elendigste, man kan tænke, og de !Or.e igger . nu. yrs · rapo Ill 

d. . · · f.. .. . d ·.· ··. ·. G. . ... • h.. l maatte udstaa haarde Kam de med re egJØr or em I eograp ica · ·. • · · · · . . 
.,,. . · · l v· h'. d. tt · · l . 'f d d.e. svære R. otter, der ha·v .. de sit T1lvourna . . i.• i sæ er nog e a e · . ·.· • . . 
T 1. ··h··· .. · r• ... · '· · · hold i du'lse Huler, for at faa Lov 

a. '. an .. an. ø .. r. er.. . . . .. 1 . t b. h ld .. d . ' . · ti a · e o e en. 
Ru. sl ... ands samlede Befolkmng den ,1,. .. . d d " · 1 d d 1 kk · .· · .· · · .. .·· • • .• · . ·. . . . . ntro s er1or eve e e u y e-

l)d.e Februar ia.ar udgJorde med et .. • . · .. ·· · .•· · · · · . · 
dt .rr·. l .130 ",r·l.l' · . . h. . af 11.ge Fanger. ofte længere. , end d. et run a .J.u.1 ioner, .. vor ·· . . 1 kk 1. · · 'll d 

. · ·· t· > t. • t' ··H· . 1·. a·· 1· .. f.al.deri y .. e igere sti ... e .e Menne.· om ren ·· nøiag 1g · a v e en er 
K 

· J 1 · 1851 1 . . d. sk. ers Lod. Casanova fortæ. Uer om 
vm er. ans oges en 

samlede Befolknin til blot 67 Mil- en Maud, der bl~v 81 Aar gammel 
. ·. . . g . · og paa 37 Aar ikke havde været 

b.o .. ner~ Efter dette.skulda Rusland . d f 't f t' t' k d 0 . 
t. h f ·d bl t. " ·· B c lk. u en or s1 ug ige, s rn . en e p 

n. æs. en ave or o e sin e10 • h. ld. t d 
. 4 A . p· ·1 R' t o eis e . mng paa 6 ar. o en er . 1ge .s 

trettest befolkede . Provins. Der 
findes en Snes store Byer; St. Pe
tersburg er, den størstemed 1,300,-
0.00 fodbyggere. .· Moskwa bar om
trent 1 Million, Warschau over en 

..,_......,... ...... _,~~-
Forstoppelse helbredes forbestandig. 

'fag Uascarets Candy Cathartic. 10c 
.eller 25c. .Hvis C. C. C. undlader at 
helbrede, vil A.pothekeren tilbagebetale 
Pengene. · · · 

l Million. Rusland har overor• . . / 
den .. tlig.e Ud.vi.klin .. gsmuligheder. -[ Et sto~t U.d~alg af. P.t1.RFUMERIER er~ . • · .· . . holdes t1i b11i1ge Priser paa CEN'l'RAL 
Strækninger ligesaa store og r1ge DRuGsTo:a111 1101 Tac • .A.ve"Oor. llth St. 

og tusinde andre 'l'ing, som belløves i enl!ver llnsltoldning, 
hos et paRli.deligt FirmR, som allid. sælger til billigst mnlige Priser, giver De.m akkurnt 

h vad De betaler for, garanterer at sælge Dem ligesaa 11ode Varer til ligesaa billige 
Priser som nogct. andet Firma i StRten. paaser at De bliver tilfreds, giver 

Dem Tid til at betale, uaar De anmoder derom, og anstrænger sig for 
beluge Dem paa alle l\faader for derved at sikre sig Deres 

Ha.ndel. Et Firma, som driver sin .Forretning saaledes, er 

HOljMES & BULL FURNITURE CO., -~ -Wj(< 923-925 C St. 
TELEFON BLACK 641. P'. 0. BOX 1383. 

JENNINGS PAINT CO. 
MALING, 

GLAS, OLJER LAK, 
BØRSTER 

Specialiteter: Absolut rene Oljer for Apothekerbrng, Heath & Milligan M'i'g Co'a 
lærdigla vet Maling, Glatte Oljer og Compound, Axel-og Maskinsmørelse. 

1313 PACIFIC AVE., TAC(HIA, WASH. 

THE BONNEY DRUG STORE 
(VIRGES & CO., EUROPÆISKE APOTHE.llERE). 

l)ET STØRSTE A.POTHEK, 
DET . BILLIGSTE APOTHEK, 

DET BEDSTE A.POTHEK. 

1142 PACIFIC AVENUE, T ACOMA, W ASH. 

Guidpletterede Briller og Lorgnetter~ ~a~~:i~~=: fi:i~~~~;~l: 
Vi vil ogsaa tilpasse dem ved Hjelp af de allerbedste slebne Linser og levere alt 
komplet for kun · $2 • 50 • ~ 

Vi kjØber alt gammelt Gult og SØiv. Har De noget at eælge? 

FRANTZ MAHNOKE, 1126 Paciftc !venne. 
THE PIONEER JUVELER. 

Vi kjøber og sælger l ALLE SLAGS 
MØBLER, OVNE, KOMFURER, Skandinaviske Mediciner 

INVENTARIUM Al<' ALLE SLAGS. 
Et stortUdvalg af Frugtglas (Frui t J ahrs) 

tilsalgs for 40c, 50c og 6oc pr. Dusin, 
KJØE HOS OS. 

W. J. Wallis &Son, 
liil9· lii21 C St., Tacoma, Wasll. 

og Recepter ekspederes fra 

Central Ding Storo, 
Cor. Utll & Taooma. Ave. 
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GE. 

Frøken Sigrid Bølling, Halv· 
søster til F'ridtjof Nansen, hauolgt 
sit . Billede "Lakeefis~eri i Sogne
fjorden" til den franske Stat. 

'frondhjen:;s Borgermester fore
slaar at omdøbe Byens Hovedgade 
Strandgaden til "Olai" Trygvasøns 
Gade1

' efter Byens Grundlægger. 

Byfoged i Bergen, Georg Elias 
Schelderup, er afgaaet ved Døden i 
en Alder af 76 Aar. Hans Lig 
sendtes til Gøteborg for at brændes. 

I en af Grosserer Joh. Fr. Juells 
Skove i 'l'ordal huggedes i Vinter et 
Grantræ, der var 82 Tommer langt 
og mnalte 27 'l'ommer paa Midten. 

Ji'orretningsfører for Elgjarnæs 
Bad, John Dahl, omkom forleden 
under Badning. Den Ferulykkede 
var en Maud paa GO Aar. Han har 
tidligere været Vexelmægler i Kri· 
stiania. 

40 Aars·J ubilæum som Jern bane
mand feiredes forleden af Stations· 
mester i Il'redriksstad, Finstad, der 
har været Stationsmester der lige 
siden lste Deeem ber 1878, Sn:taa· 
lenshanene Aabningsaar. 

Atter er en Ulykke hæudt i 
Ulvik, idet Gaardhrnger og Han· 
delsmand Paul A. Vallavik omkom 
ved at falde i Søen og drukne. Han 
efterlader sig Kone og 10 Børn i 
gode J!'ormuesomstændigheder. 

En Kone fra Stjørdalen reiste 
iaar til Sæters for 40de Gang. Hun 
er selv 70 Aar, men passer alligevel 
alene 20 Kjør foruden en Del 
Gjeder. Men saa er hun ogsaa let 
paa Foden som en Jente paa de 20. 

Moreller og Blaabær findes alt 
mod~10 og lover en rig Høat. Jord
brerrene er iaar sjeldent store, saft
fulde og søde og· sælges allerede i 
store .Masser for ned til en bal v 
Kr011e pr. Liter, skriver Tånsberg 
Blatl. 

Ude paa Vaalerengen bor en 
Mand, Bom hedder Thorstein 1Grik
son og er 102-k Aar gammel. Han 
er for et Par Maaneder siden ind
vandret til .·Kristiania. Hau er 
fuldstændig blind og noget lam, 
men ellers aandsfrisk. 

Paa Lesjeskoven optræder en sort 
eller graa Mark i saa uhyre l\fasser, 
at baade Græs og Græsrod opspises, 
l1vorfor det antagelig vil blive et 
stort Uaar der Nord. I.arven siges 
at optræde paa I.esje Præstegaard 
og sydover fra Dovre Kirke. · 

Paa en Gaard paa Ringsaker 
kom der for kort Tid siden tilfæl
digvis ranglende nogle til Kaffetid. 
Mens man sad og drak Kaffe, op· 
dagede man, at der ikke sad mindre 
end 6 U ngkarle tilbords - og det 
Ungkarle af saadan Alder: en 71 
Aar, en G5, en 63, en 57, en 53 og 
en 47 Aar. 

Kong Oscars Regjeringsjubilreum 
vil blive feiret i Kristiania i Sep
tember. Kongefamiljen og dens 
fyrstelige Gjæster ankommer med 
Jernbane fra Stockholm Søndag 
den 26de September om Morgenen, 
og samme Dag holdes Festguds· 
tjeneste i Vor Frelsers Kirke med 

· Biskop Bang som 'l'aler. 

Kristofer Janson og Frue pass€· 
rede Hamar med Hurtigtoget den 
29de Juni. Janson sknlde i de 
nærmeste Dage holde en Række 
Foredrag paa forskjel)ige Steder i 
Gudbrandsdalen, . bl.a. om Bjørn
sons "Kongen". Efter et Ophold i 
Fjeldbygden reiser saa Janson og 
Frue en 'fur til Sverige. 

Hele Landet!!! Torskefangst er 
iaar . over. 68 Mill. Fisk; dette er 
henved 9 Mill. over Gjennemsnits
udbyttet i de sidste 30 Aar og 41 
'Mill. over Gjennemsnittet i de 
sidste 15 Aar, saa man har faaet 
nok Fisk og formodentlig maa 
sælge V ar erne til billigere Priser 
til Kurrderne i Udlandet, hvor 
KjØbeevnen ikke har bedret sig. 

op, saa de til sia Forundring det En dansk Frivillig i den 
sjeldne Syn, og Hændelsen gik som • 
en Løbeild mndt Bygden, til stor . græske Krig. 
Moro baade for Unge og Gamle. -.-..-

Diamantbryllup feiredes den 19. Politiken bringer i sit sidste Nu· 
Juli af fhv. Sognepræst til Strømsø mer et Billede af den bekjendte 
i Drammen A. T. Deinboll og Hu· danske Oberst Birkedal der i den 
stru, født Knllerup. Brudgommen chilen.ska Krig har vundet sin mi· 
er født 14de Jum 1810 og Bruden . 
26de August samme Aar. I Decem· htær.e Grad ?g straks. ".ed den græ~k 
ber 1881 erholdt Deinboll Afsked tyrkiske Kr1g5 Udbrud meldte ·Big 
og flyttede i 1883 til Kristiania. som Frivillig i Athen, hvor han 
~ u . o~holder det gamle Brudepar vakte adskillig Opsigt og led di versa 
sig 1 'Iyl!nes ved Bergen, hvor deres Gjenvordigheder som han dog sy· 
Søn er Sognepræst. ' 

. . nes at have baaret med stor Ro, 
Forstander Flugum ved Ulfsn~s- indtil han endelig i Spidsen for.150 

øens OpdragelsesanstaH for uartige • .1 • . . • T . ' 
Børn er med offeutligt Stipendit~m Fnv1.hge kom i .~lden ved Arta, 
tiltraadt en Reise til Udlandet for hvor han personlig nedlagde 41 
at gjøre sig bekjendt med forl!kjel· Tyrker og en tyrkisk Hund. 
lige Opdragelsesanstalter for for· Desuden havde han mistet sine 
sømte. Børn. Han agter at besøge Tropper ialt 150 Maud hvoraf de 
Amerika, England, Holland, Tysk- . . . ' 
lauk og Schweitz. Flugum deltog flel!te laa 1 Ve1grøfterne1 h~lvdøde 
inden Afreisen i Besigtigelsen af af Skræk, medene Obersten iført en 
forskjellige til et strengere Skole- let Sommerdragt spadserede over 
hjem tilbudte Eiendomme. Arta-Broen. 

Thor Larsen Klaastad i Tjølling Oberst Birkedal havde sagt til 
har gjort et meget interess.antFund Chefen for Vest-Armeen, Oberst 
i en Gravhaug. Funde~ b~staar af Man011 at han havde Lyst til før-
ca. 100 Perler af forskJelhge Stør- ' 
relser, ligefra en Ærts til en Nøda. end nogen anden at spasere over 
En Perle, større end de øvrige, er Broen, og Oberst Manos gav deref
er af et Slagl!I Metal. De er alle- ter han og hans Trup en skriftlig 
sammen gjennemhulede og bærer Tilladelse til at passere Brovagten. 
forskjelligfarvede Striber .. I Hau· (Dette historiske Dokument ligger 
gen fandtes de1mden Levmnger af . · .. 
en Del Jernsager samt en Del min- til Eftersyn paa Pohtikens Kontor) 
dre Krukker og en Hank af Metal. Birkedal begav sig paa Vei, men 

li'orleden hæiadte den sørgelige alt eftersom ·han marcherede, for
Begi venhed, at en ung Maud, Peter dampede hans Ledsagere. Da han 
Koldaas, druknede under Tømmer- kom over Broen og befandt sig 
flødningen i Brantzæ&fossen, Ong- mellem Tyrkernes Løbegra.ve, red 
dalen. Han og en til skulde ro 1 . d · k. k K 
over Elven ovenfor Fossen. Den han a ene, roen en tyr is e om· 
saa ikke saa værst strid ud heller· mandant, der troede, at Obersten 
men der var et rasende Sug i den'. var en reisende Amerikaner, gav 
og saa fo'r Baaden utlover Fossen. ham den bedste Modtagelse. Efter 
Baa~en kæntrede, wen den ene fik at de to Herrer havde drukket en 
Tag 1 den og reddedes, medens Peter 
Koldaas forsvandt i Skumsprøiten. 

Et mærkeligt Uheld fandt Sted 
en Lørdag Efter middag i Kristiania· 
fjorden udenfor Askerlandet. En 
Baad, hvori der .var en Dame og en 
Herre, blev nemlig ved et Slag 
opad fra en Delfin eller liden Hval 
vippet saaledes til Siden, at Damen 
faldt ud. Søuhyret fortsatte imid
lertid sin V ei, af og til sprøi ten de 
store V andstraaler til veirs, og det 
lykkedes den i Baaden gjenværende 
Mandsperson at faa sin Ledsager 
inde op af Vandet. . 

Det meddeles fra Kristiania, at 
"Frederiksberg Tivoli" paa Bygdø 
er nedbrændt Lørdag Aften den 10. 
Juli. Ulykken kunde meget let 
have antaget store Dimensioner, 
idet Ilden udbrød, medens der 
endnu var flere Tusinder i -.Etab· 
lissementet. Ilden opstod ved en 
Petroleumslampe der faldt ned 
mellem Kulisserne. Theatret og 
Tilskuerpladsen i>rændte. Restau· 
rationsbygningen blev reddet. Flere 
saaredes, men ingen livsfarligt. 

Kop Kaffe sammen, skiltes de i 
største Alvor. 

Siden deltog Oberl!ten i flereTræf· 
ninger og viste Grækerne hvad man 
forstaar ved Mandsmod. I den 
stærkeste Kugleregn saa man ham 
staa og pudl!e sine Guldbriller. 

Paa .Billedet er Oberl!ten iført den 
samme chilensiske Uniform han 
var iført under Beleiringen afLima. 
Om Uniformen!! Kostbarhed faar 
l!:lan en Forestilling, naar man hø
rer, at hvert Ærme har kostet 335 
Francs. I den græsk-tyrkiskeKrig 
hat· Obersten været ei vil, graa Pan· 
talons, Redingot og Straahat, men 
dog bevæbnet med Sabel, Revolver 
og Gevær. Om Livet bar han en 
Rem wed 200 Patroner. Ved Arta 
har hau ialt affyret 600 skarpe 
Skud. 

En skinsyg Stork. 
._.,,..._.._, 

Den gule Febers Bacille. -.-..-
Fi.garo meddeler, at den gule Fe

bers Bacille nu ogsaa er o'pdaget. 
Bladet skriver: 

"En ung italiensk Videnskaba· 
mand, Dr. Sanarelli, Direktør for 
det hygieniske Experimentalinsti· 
tut.i Montevideo, tidligere Elev af 
Dr. Rouz og Hr. Metchnikoff ved 
Institut Pasteur i Paris, vil i denne 
Uge gje1:mem dette Institute Anna· 
ler redegjøre for den vigtige Opda 
gelse de har gjort, af den gule Fe· 
bers Bacille i Bre.silien. 

Indtil nu havde denne Bacille 
unddraget sig de talrige Efterforsk· 
ninger, der i de senere Aar har væ· 
ret foretaget rundt om. Dr. Sana
relli har imidlertid efter langvarige 
og taalmodige Studier i Brasilien 
og Urugull,y tilsidst opnaaet at iso· 
lere den og kultivere den artificielt. 
Den forekommer, hedder det, i store 
Mængder i de syges Indvolde, hvor 
den ligesom Difterit· og Tetanosba· 
cillen producerer et heftigt virkende 
Giftstof, som, naar det inokuleres 
paa Dyr, lader dem ~Ø med alle 
Symptomer paa gul Feber. 

Dr. Sanarelli anvender for 'l'iden 
mod den gule Feber de samme Se· 
rumterapiensPrinciper, der har viflt 
sig saa virksomme mod Difterit og 
adskillige andre Insektionssygdom· 
me. Hidtil har Experimenterne 
givet de mest lovende Resultater, 
og der synes ikke at kunne være 
Tvivl om, at man i Løbet af nogle 
Maan.eder vil være istand til med 

gtenbe!i fi:it till 
~iittb-. 

En Michigan-Mand opdager et vidnn· 
derllgt Middel for tabt Livskraft. 

Prøver sendes frit til alle, som 
skriver derefter. 

Carl J, Walker af Kalamazoo, Mich., 
har nu efter i Aarevis at have kjæmpet 
mod de aandelige og legemlige Lidelser 
som følger med tabt Manddomakraft, 
fundet det rette Middel for sin Sygdom. 

Han vogter sin Opdagelse ombygge· 
ligt, men er villig til at sende en Prøve 
af Medicinen til alle Mænd, som lider af: 
Kjønssvæk1rnlse i en eller anden Form, 
foraarsaget af Ungdomsletsindighed; for 
tidlig svigtende Hukommelse og afta· 
gende Kræfter; svag Ryg; Variocele og 
Aftæring. Midlet har en særegen varme· 
givende Vil'kning og synes at virke di
rekte, givende fornøden Styrke og Ud
vikling1 hvor det behøves. l\fidltat hel
bredede Mr. Walker fuldstændig for 
alle Lidelser, der følger af en aarelang 
Misbrug af de naturlige Funktioner og 
siges at være absolnt paalideligt i et· 
hvert Tilfælde. 

En Anmodning til Mr. Carl J.Walker, 
784 Masonic Temple, Kalamazoo, Mich., 
om en Prøve paa hans Remedie for 
Mænd, vil blive efterkommet prompt, 
og ingen Godtgjørelse vil forlanges. 
Hait er hØist interesseret i at sprede 
Nyheden om sit store Middel og er om· 
hyggelig i at sende Prøven godt forseglet 
i en meget almindelig Pakke, saa at 
Modtageren ikke behøver at nære Frygt 
for, at nogen skal udfinde dens Indhold. 

Man anmodes om at skrive uopholde· 
li gt. 

Alle og enhver siger det. 
Cascarets Candy Cathartic, Tidsalde· 

rens mest vidunderlige medicinske Op· 
dagelae, har en behagelig og oplivende 
Smng, virker mildt og sikkert paa 
Nyrerne, Leveren og Indvoldene, renser 
hele Systemet, aiværger Forkjølelse, ! 
helbreder Hovedpine, l<'eber, J!'orstop· · 
pelse og Ga1desyge. KjØb og forsøg en 
Æske C. C. C. idag; 10, 20, 50 Cents. 

_:,il/«. 
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Forlang· at' din 
Kjobmand 

Fiskeboller 
i 2 Punds Daaser. 

Fiskepudding 
i 2 Puuds Da.aser. 

Helleflyndre 
i 1 Punda Daaser. 

Smelts 
i l Punds Daaser. 

Laks 
i 1 Punda Daaser. 

Anschovis I 
i 1 Punda Daaser •. 

Clam 
i 2 Punds Danser. 

Clam Nectar 
i 2 Punds Daaser. 

Clam Minced 
i 2 Punds Daaser. 

Ham burger-Steg 
i 1 Punds Daaser. 

Rjødpudding 
i 1 Punda Danser. 

Smørrebrødskjød 
i l Punda Daaser. 
II1ilfr"-..il. 

])isse Varer nedlægges her 
i Byen paa norsk Maner og 
kan kjØ bes i alle "Grocery 
Stores". Hvis en KjØb· 
mand ikkehar dem, da for· 
lang at han skal skaffe dem 
fra Fabrikanten ellerWest 
Coast Grocery Co.,Tacoroa, 
der forhandler Varen. 

Fo:: Skibsbrug, Logging 
Camps, Jernbane-Camps 
eller hvor store Portioner 
Ønskes, kan KjØJ, l<'isk, 
Clams og Smør skaffes i 5 
Pd.s Daaser, hvilket bliver 
billigere for Forbrugerne. 

Varerne leveres fritom
bord og emballeres frit i 
solide Kasser. Sælges og garanteres at helbrede af allel E:: , 

Apothekere. ------ I 

Dr. Sanarellis nye Serum, An tima- .. ..... ... .... . --·- _ . .. . ........ . .... . . _ . . . -· 
l :fi
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Vanskelige Sager at fordøie. o 
,.\Titting, Texas. Hr. G. Spark ~ 

havde i cin Have endel "Castor o 
Beans." Hans lille Gllt saa eit 0 udbyder nu 500 Parter af dets Aktieka.pital til- 0 

Snit til at kom~e d~rud og spise ~ salgs og henleder Publikums Opmærksomhed paa. ~ 
nogle. Denne D1æt gJorde ham me· 0 fOlgende glimrende Punkter: 
get syg. Han fik Diarrhea, mistede o . . . . 
Apuatiten og havdeAnfald af Opka- o l) Den hele Aktrnkap~tal er fordelt paa kun 10,000 Aktrnr 0 

t 1• F ld t•lk ldt D k o uden nogen foretrukken Kapital. 
s e se. orre rene i a e o to- o ") All Ak · 1 ·1 d · 
ren. Han foreskrev dette og hint, o "' e tier sæ ges k~n t.1 en paalydende Vær~1. 
men til ingen Nytte. En af Nabo- ~ 3) Alle Pengesu~mer tilveieb~agt ved ~alg af Aktrnr an.ven· ~ 
erne kom indom med en Flaske des udelukkende til Forbedrmger; ingen Adgang til at 
med Dr. Peter's Mave· Vigori og til· ~ sælge til Ko;°'.1paniet tvivlcom Mine-Eiendom for store kontante 0 

raadede dem at forsøge den. De o Beløb er mulig under dets Love. · 
fulgte Raadet, og nu er Gutten frisk 0 4) Aktierne sælges for en Udbetaling af 5 pCt. aarlig, hvor· 
og rask, endskjøndt han havde væ· ~ ved der sikres et permanent Fund til Fortsrettelse af Arbeidet og 0 

ret Ayg i masten 4 Aar. Ønskes o gives Aktie-Eiere Anledning til at lade fradrage Udbyttet den 
Underretning angaaende Dr. Pe- 0 aarlige Udbetaling af 5 pCt. og selvfølgelig skabe et stort Reserve· o 
ter's Præparater, behage man at 0 fond af Aktiekapitalen. 
henvende sig til Dr. Peter Fahrney, ~ 
112-114 So. Hoyne Ave, Chicago, o 
Ill. 0 

Kompaniets Kontor: 
0 En Eftermiddag fornylig var en 

Plankebærer, 'I'horvald Olsen, ved 
Skotvedts Sag oppe ved Greaker, 
saa uheldig, idet ban kom bærende 
en. Plankebør paa Skulderen, at 
glide, idet han skulde gaa ud i 
Prammen. Herved fik han Plan· 
kerne over sig, saa Hovedet knu
stes. Doktor Løken i Sarpsborg 
blev straks budsendt. Han korn 
og forbandt den Ulykkelige, der 
imidlertid afgik ved Døden, straks 
efter at han var bleven trauspor· 

Room 504 California Building, 'facoma, Wasb. Paa en Bondeg11ard i Sønderjyl- ~ 

land er der en Storkerede. Ivaares Et anset russisk Blad inde· 0 • l W H p tt 

teret hjem. 

Fra Fredriksstad skrives; Der 
er vel i Grunden ikke mange, som 
har videre Greie paa, hvilken sær· 
deles betydelig Virksowked der 
drives med at ælte og brænde Ler 
hernede ved Fredriksstad. Bare 
paa Strælmingen fra Fredriksstad 
til Greaker, knapt 10 Km. opover 
langs Glomroen, tindes der paa 
Elvens Bredder ikke mindre end 
17 · store Tegl værk, og med dem, 
som er under Anlæg, vil vistnok 
Sneset være naaet. Ved disseTegl· 
værk beskjæftiges ikke'mindre end 
1200 Mand, bvoraf en Del er fast
boende og har Familje. 

havde Storkemodere.n lagt to Æg holdt fornylig en Biografi af den ~ E. Steinbaeh, Robe B. Brad ey, . . ra , 0 

og lavet sig til at ruge dem ud. russieke Dramatiker, A. H. Ostrow- o Præsident. Sekretær. Kasserer. 
0 . . 0 

Imidlertid epillede Manden i Gaar- ski. I denne Biografi fortrelles der iil~e>_o_ o o o o o o o __ c:i-9_2-2.2.<:1_<:0.s::~"...<?..2._'? __ c __ C)_c:>2.2._o_o o o o o o 2-S'_iili 

den hende et Puds: Han borttog at da Ostrowski havde Audiens hos . .. ----··-- . ."""""". ---
det ene Æg og lagde et Andeæg Alexander III for !l.t søge Bistand 
istedet. til Oprettelsen af et russisk Folke· 

Begge Æg blev udrugede paa theater udtalte Keiseren sig i høif, 
samme Tid, men næppe havde Stor· anerkjendende Ord om Bjørnstjerne 
kefaderen set den lille Bytting, der Bjørnson. "Af alle udenlandske 
var kommet ud af Andeægget, før Forfattere," sagde han, "!!lynes jeg 
han stillede sig op foran Storkemo· bedst om N ordmanden Bjørnson; 
deren, og nu opstod der en langva· jeg bliver bestandig rørt ved at læse, 
rig og høirøstet Underholdning, der hvad han har skrevet. Gid ret 
endte med, at Fatter fiøi bort. Kort mange af de unge, russiske Forfat· 
efter kom han tilbage med 10 a 12 tere · vilde 1?lære af ham." Denne 
filtorke, og under vedvarende Kneb· Opfatning af Bjørnson; som her 
ren huggede de den ulykkeligeHun· kom tilorde, eringenlunde enestaa· 
stork saalænge med sine spidseN æb ende i Rusland. Det ses bedst deraf, 
at den tilsidat faldt død ned af Ta· at af alle nordiske Forfattere er 
get. . Bjørnson den, som læses mest. Alle 

••asQ••aaaaaseea....,.••••••~• ........ ••••• 

~ttCl:!)ifit 

~alt.b.bcm. 
Under Overskrifte11 "Hold paa 

mig, Magdelene I'' gjengiver Intelli· 
genssetllcrnc følgende Stykke fra . . , . 
AftenJJOsten: . "En franBk og meget T10nd.hJems Marked ?1v.er et 

Utvivlsomt havde Storkene troet, hans Arbeider er oversat til Rus· 
at hun havde lagt Andeægget og sisk og adskillige af hans Dramaer 
derved vist, at hun havde været sin er opført i alle større russiske Byer. 
Ægtefælle utro. 

Det bringer til dets Besidder Lykke og 
Tilfredshed og batide Mænds og Kvin
dera Beundring .. Det er Grundlaget for 
Menneskets He:d. Det overvinder alie 
Hindrlnger og vindei· l<'ormue under de 
mest fortvivlede Tider. 

anaet Republikaner udtalte under g~nske rnteressant ~ndbhk 1 Hus
J onrnalistkongressen i Stockholrµ fhd~ns Standpunk.t I Tr~ndelagen. 
endog hvJit og tydeligt, at havde S<;>hd Bødkerarbe1de fra Støren, 
man i Jfrankrig et saadant Stats- Pmde11tole, Gyngestole os".'. fra Bu· 
overhoved som Kong Oscar, vilde dil;len;. Møbler, Kurvarbeide, Sko· 
han ikke en Dag længere være ~ø1, 'liner ~sv .. fra 01·kedalen og 
JtepublikalJ.er". rurnur,. Sleiver og Øser fra ~okne-

.. · · · . dalen. I de fleste Søbygder 1 Trøn-
J'aa en Gaart~ 1 Røstdal, Sønd- delagen drives en betydelig Fabri· 

skulde ny hg en Lørdagskvæld kation af Sildetræer .som Husflid. 
paa Frieri til sin Hjertens- Vævede Sager er ·en gjængs Indu
Han maa.tte benytte Baad, stri over hele Trøndelagen men 

som lmn. 1od ligge i Fjæren ved paa dette Felt staar man endnu en 
hvor Pigen bør~e hjemme. Del tilbage. Den 11karpe Konkur· 

Men f:lttit kom nogle Skørnre og renee med de svenske Husflidspro· 
et Puds; de trak om dukter faar nu et Knæk ved Mel· 

op under Vinduet, leærigslovens Ophævelse. 
hvor de vidl'Jte, . Kjærestefolkene 
holdt til, fortøiecle den godt og 
heiste derpaa Seilet,. som straks 
fyldtes af en passende Vind. Der· 
efter sørgedø de omhyggelig for at 
strenge til alle tænkelige Udgange, 
saa Frieren. ikke kundekomme ud, 
før andre udenfor frem paa Mor· 
genstunden :fik hjrelpe hfl:m. Da 

.Gaardens Folle om Morgenen stod 

En v:ertlifuld metlicinsk Bog. 
For de Mennesker, som lider ar ner

vøse ellerprivateSygdomme, og som har 
prøvet og er kjeete at værdiløse Medi· 
einer, Kvrksalvere og Bedragere, vil 
denne Bog være af uberegnelig Værdi. 
Den er skrevet i detsvenske Sprog og vil 
bilve sendt frit omhyg~elig forseglet. 
Adresse: .r. .Er.sENnuna, Box 547,Detroit, 
Mich. 

Storkefader tog eig forøvrigt kjær· 
ligt af de to dnnede Fyre, der laa i 
Reden. 

------·---
i'elegrafering uden Traad, 

Ifølge et Telegram fra Rom har 
Italieneren Marconis Opfindelse 
med Telegrafering uden Traadled· 
ning været Gjenstand for Forsøg i 
Marineministeriet dersteds, og de 
skal have havt et i forbausende 
Grad vellykket Udfald. l\farconi 
skal ville skjænke sin Opfindelse til 
den italienske Marine, og forøvrigt 
skal der være under Dannell!e et 
stort Interesl!entskab til dens videre 
Udnyttelse. 

Væn Deres Indvolde til Cascarets. 
Oandy Oathartic helbreder Forstop

pelse for bestandig. lOc, 25c. Hvis 
c. C. C. feiler, vil Apothekeren tilbage
betale. Pengene. 

Bncklen's Arnica. St..lve. 
Den bedRte Salve i Verden for 

Flænger, Stød, Saar, Raadeaar, 
Flaad, Udslet, sprukne Hænder, 
Frostbylder, Ligtorne og alle Hud
udbrud_ og kurerer Laad, ellers for
langes ingen Betaling. Den er 
garanteret at give fuldstændig Til
fredsbed, imodaat 'filfælde tilbage
betales Pengene. Pris 25 Cents pr. 
Æske. For Salg i Stewiut & Holmes 
Drug Store. 

Frit for svage Mænd. 
Jeg vil sende frit til hvilken~omhelst 

Mand en Forsøgabehandling af de Reme
dier, som gjengåv mig min fulde Mand· 
domskraft efter at alt andet havde slaaet 
feil. Denne M edicin helbredede mig fnJd · 
stændigt forAfkræftelse, svigtendeKjØns· 
kraft, Nervøsitet og natlige Tab, og vil 
ogsaa kurere Dem. .De kan erholde den 
paa Anmodning. Send mig Deres Navn 
og Adresse idag, da dette kanhænde ikke 
vil være at Eie o!tere. Vedlæg Frimærke, 
Tilskriv CA.RL J. W ALKER, 784 Masonic 
Temple,Kalamazoo, Mich. 

Den "mandige Maud" er en Mand a.i 
Kmft, af hurtig Fatteevne, Mod og Selv• 
tillid. Han er en Maud, som har be; 
varet den Manddomskraft, Naturen hat 
udrnstet ham med, eller, hvis lia.Il 
en Gang har forspildt. den, har erholdt 
den tilbage. gjennen den eneste absolut 
sikre Maade aaben for ham, gjennem 

Dr. Sanden's elektriske Belte. 
Dr. A. T. SANDEN. - Min Herre! I de sidste 15 Aar har jeg v::eret besværet 

med en svag Ryg, hvilken jeg beskadigede ved at løfte en for tung Byrde, medens 
jeg opholdt mig i Nord-Dakota. Siden <len Tid har jeg ikke været istand til at 
løfte svære Byrder og har stadig siden været plaget af Svaghed tversoverNyrerne. 
Jeg har ikke set mig istand til vedbiivende at bære Beltet, siden jeg modtog det, 
fordi mit Arbeide bar holdt mig borte fra Hjemmet, men det har gjort mig umaa: 
delig meg·et goJt. Svagheden i mine Nyrer er forsvundet, ligesom jeg føler mig 
som et nyt Menneske. Jeg kan idag løfte ligesaa meget som enhver anden. 

Metla Katla, B. C., 5. Septbr. 1896. Lora Washbi~rn. 
Elek1ricitet er Liv. Det vækker de slumrende Nerver og skaber fuldstæ'.n~ 

dig og uimodstaaelig l\bnddom. Meget mere kunde siges. Lad Dr. Sanden for
tælle Dem om det i sin Bog ,,Three C1asses of Men", en Lommeudgave, som kan'../ 
erholdes eller.· vil blive sendt, omhyggelig forseglet1 frit paa For laugende. Er-'' · 
hold den. Det maa blive Begyndelsen til et nyt J,iv tor Dem. Kom eller, tilskdv 

SANDEN ELECTRIC BELT CO., 
255~ Washington Street, Portland, Oregon. 



•·)Oiii-.,,P-i--i"O<" .......... ~fo"i-~ ............... 

---~ I Charles, som stod i Nærheden· ~f Dr 
Anretningsbordet, hvor Charlie 
hakkEJde en ulykkelig Kylling op i . . • 
mærkværdige Stykker. · 

tttr1s 
...... ~~"~ "Ja - hm - det vil sige nei'', 

svarede Charlie med Øinene vendt · 
mod Parret i Hjørnet. "VæretOp· 
varterlige fra jeg blev. født - Sir". 
Dette ··"Sir" var klarlig nok ·en 
Eftertanke. 

"Aa nei", sagde Sir Charles, "det 
er da tydeligt nok, min gocle Mand, 
at De ikke er Opvarter".······ 

Alt er forbi! . Han vil fortælle 
" . . l' M " det", stønnede Char ie. " en -------... ·,,....__,,....._,,......~,...,_ . -.... ........ --.,.....--""' .. ~"'. --1-. han .vendt.e s. ig ivrig mod Sir 

Charles - ,De vil ikke forraade 
Sir'', svarede den Tiltalte og duk· mig, .vel? Jeg .er naturligvis ikke 
kede sig pludselig ned blandt Is· nogen rigtig Opvarter. Mit Navn 
bøtterne, hvortil· Fru Derwent be· er Charlie Brockbank" - Sir Char· 
mærkede, at Jarvis havde sendt les studsede umærkelig --- "og Fru 
Dem e.n snurrig Opvarter, og Hr. Derwent inviterede mig ikke, og 
Derwent sagde: ·. . .. · jeg kunde ikke holde mig herfra, 

Ja, det er en besynderlig Fyr. saa De indser - -" 
M~n man maa være glad ved over- . Ja. rigtig - De kom, fordi Frø· 
hovedet at faa nogen idag". ke~ Lundie kom, og fordi De er for-

Charlie styrtede .mod Døren for elsket i hende, og Resultatet er 
at anmelde de første Gjæster: "Hr. blevet denPine at se hende og en 
og Fru Hobbs, Frøke11 Hobbs, Hr. anden Mand _.:" 
og FruTragby, Hr. Preece". Han Ja, min Fætter - uforekammet 
smigrede sig med, at han gjorde B~~bæst! De har Ret, Resultatet 
det noksaa godt. Han vimsede om er blevet en Pine for mig. Han er 
for at finde Stole, traadte paa J;Ir. rig, ser De, og jeg ?r fattig, l!l~a jeg 
Preece's T.æer og mumlede: "GJør gjælder ikke", tilføiede han bittert. 
mi!S ondt, Gamle", og trak sig ende- Har De nogen Udsigter?" sagde 
lig tilbage bag sit Anretningsbord, Si;' Charles. 
hvor >ban lidt· efter elektris~rede ,,Aa - ingen at tale om". 
Selskabet ved at bryde ud i.en Ingen rige Slægtninge?" 
Skoggerlatter over enafHr.Preece's "Nei - det vil da sige en Onkel. 

regulerer" .• 

{eve ren 
renf er .... 

~Iobet 
jlyrfer .. " 

nvrerne 
l1olber.". 

maven 
i <Drben og \~ , f 'f ff aber ny." .. " _.tVS rav • 

Spørg iffe efter ~en vaa 
Upotefer, ~a l{utifo fun 
f ælges af fpecielfo Ugenter. 
t)vis ingen f aaban finbes i 
Uabolaget, l]envcn~e man 
fig til lystige Histo:rier. . . . Jeg har aldrig set ham og hr.yder 

Til han,sstore Lettelse kom der mig ikke om de~ heller. Mans.ig~r, ID peTER FAHRNEY 
nu flere GJæster. . . . at det er en grinende, vrangv1lhg, r. lliim 9 
1 "Hvorledes g~ar det med Bol· egensindig gammelNarl" 
len'?" kom . Hr. Derwent farende Sir Cl:~arles hos.tede svagt. 
hen til ~am. . . . "Og jeg tør sige, at han er ~et. 

"Ved ikke, Sir~· - han rystede Han er rig som en Krøsus, men Jeg 
bedrøvet. paa Hovedet, ,....... "der er vilde ikke bede ham om en Cent, 
vist noget raaddent i den Stat selv om jeg holdt paa at sulte ihjel". 
Danmark, Sir. Mangler . kanske Har han aldrig ·gi vet Dem 
Sukker" - hans Ansigt lyste op. ndget?" 

De lo allesammen, og Hr. Hobbs Da jeg var paa Skolen i Eton, 
paatQg siga.t brygge Bollen. Charlie se~dte han mig ti Dollars! Den 
blev atter kaldt til Døren og maatte gamle G:nierpind !" 
melde sin Fretter Georg ... · . . . . SirCharles skoggerlo. 

Endelig kom. Kitty Lundi~ m~d ·"Nu kommer·• de!" raabte lille 
sin Tante og Broder. Charlie gis- Frøken Derwent med det samme. 
pede frem deres Navne, og da han Man styrtede til Vinduerne. 
ikke v.ovede at nærme sig Kitty.for Charlie stod lige bag sin Fætter 
meget, fiygtede han tilbage til sine og Kitty. 
I15bøtter. . . • • . . . . · .. "Chal:lie er . forlovet med Nora 

Georg· .var. meget opmærksom Falter" ·sagde Geornetop; ,.det vil 
Jl!-Od ~-Kitty,. og Charlie, . som .var sige, d~t. er s.aa ~odt. som afgjort, 
rasende, behandlede. Glassene saa men ikke oftenthgt · endda. Det 
voldsomt_, at han ltnækkede tQ. . .va.r bedet for ham at gifte sig til en 

t 12·114 S. HoyneAve" Chicago, Ill. 

-~AISl~B·l~til' .-, . 
· :· l!~e 1 Ele·. , ~. 

OG 

SOO P ACIFIC JERNBANE 
FØRER 

GJENNEMGAAENDE TOG 

TIL 
(BOSTON, 

{

NEW YORK, 

M. ON·T. R. EAL, TORONTO, 
ST. PAUL, 
CHICAGO 

,,Kari D.e ikke være forsigtig?" Formue som De formodentlig ved". 
brummede Hr. Derwen.t. • . . • Nei 

1
det vidste jeg ikke", sagde I OG ALLE PLADSER ØST OG 

• "Undskyld, Sir •. Knækkeraltid .. st~kkeis lille Kitty. ,,Det var da SYDØST. 
to, det bringer Lykke. Er Medlem .lllorl'!omt''. Og hun lo nenøst. 
af Tretten-Klubben1 Sir. Skal ikke · Din forbandede Løgner!" hvi
ske i~en, Sir''. . . . . . .. · .. . . sk~de Charlie heftig til Georg. "Det 

,,Nei, det vilde være det bed.stel" er ikke sandt, Kitty! Hører du 
fnyate Værten .. "Dersom De bliver mig elskede? Det er ikke sandtl" 
ved slig, vil der jo ikke bl.i ve noget "Charlie!" raabte hun glad og 
at drikke af". . . .. .. .• . .. holdt begge Hænderne ud mod 

Billetter 
.._,...._......._,.._,....._...._....._...._....._.., 

til og fra alle europæiske Havne og 
Indlandsbyer til laveste 

Priser. Charlie led usigelige Kvaler, byer ham. De vendte sig allesammen 

G.a.ng .. ha·n· u.n· de·r·U· .. ·· ... dø. vel.te .. n afsme ved h·e• ndes .. Udra.ab. Den store,IForUnderretningangaaend.eBilletpriser 
Opvart~rpligter aaa Georg bøie sig Iænge ventede Procession drog forbi o. s. v. henvender man sig til 
over Kitty. .Han var saa aandsfra- ubemærket. 
værende, at h.an gav Derwents lille Hvem Pokker er De, Sir?" tord • 
Pige Hummersalat istedetfor Stik· nede Hr. Denvent. ·· . . · Geo. Mc' L. Brown, 

D.P.A" 
VANCOUVER. 

Geo.L.Ooiirtney, 
Agent, 

VICTORIA. 
kelsbær og absolut vilde helde Suk· ,,Det betyder, at Charlie Brock
ke.r og Fløde.over de.n, til d,et stak· bank haropført sig som en Gut· 
kelsliU Væsen .næeten begyndte at unge - begyndte Georg, bleg af 1 -'------------græf).e, og s.aa lovede. han hende til Raseri. 
hendes .ubeskrivelige. Forbauselse, "Undskyld", sagde Sir Charles 
at hn:n skulde faa saa ))leget Suk- og traadte frem; "det betyder, at 
kertøi, hun .vilde haye, dersom )iun denrie Herre, Ch:.i.rlie Brockbank, 
ikke fortal te elet. . . .. · . er min N ev.ø, uagtet jeg nu se~ ha.ro 

Han var altfor adspredt_ til . 11:t for første Gang, og jeg kll;n t1lfø1e, 
bem1erke Ankomsten af en høi, at da jeg er en rig og ens hg Mand, 
graab,aaret ældre Herr~, B?m ... Fru .er han ogsaa min Arving. .Jeg 
Derwent hilste enthus1astisk som beder. vor venligeVært ogVærtmde 
.1Sir Charle~''. Han lagde over- at ulldskylde dennePaatrængenbed 
hovedet·. ikke M_ærke · til. ham, før af en ung Mand, som er dødelig for· 
han hørte Fru Derwent sige: . . elsket. · . . . . . " 

"De ved,. Sir Charles, at G?org . . De· er e.n Hæderspascha, Onkel , 
De~ereux vil være et godt Parti for sa~de Charlie fornøiet. "Jeg haa. 
Kitty Lundie, Vi ha.aber allesam• ber at De vH slaa en Streg over, 
men, ilot d~t skal gaa>i ?rden~ ?eg hv~d jeg før sagde; jeg skamme;r 
har indbudt de to her idag spec1elt mig umaadelig over det0 • 

derfor''. . .. · . . • •.. .. . .. .. ,,Bryd dig aldrig om det", sagde 
Her tog Charlie den gamle Her, Sir Charles. 

res udadlelige Floshat op fra en Kitty stod mellem dem og saa 
Stol og daskede •. den ned. paa et paa Charlie. 
Bord, saa alle.Glassene begynd~e at . Aa Charlie", sagde hun, "at du 
klirre.. . . • .. · . . . . . kr:tide' . ofre dine Moustacher for 

"Der er .døsuden unge Charl~e miuSkyld!" . . . . . . 
B1·ockbank, ved De, og han er JO I dett_e Øieblik hørtes et tusrnd,: 
brav nok, stakkels Gut; men hfi:n stemmigt Raab: . "Dronningen! 
er fattig, ser. De, saa der kan JO ledsaget af øredøvende Jubel. 
aldrig blive Taleom>ham41

• 

Ved disseOrd blev d.en ulykke· 
lige unge Mand -- som netop skulda 
:række en af Gjæsterne et Glas 
Champagne - saa. overvældet, at 
han drak det sel.v. 

Tæring helbredet t 
En gammel•Læge,.eoæ har truk

ket sig tilhage fra Praksis, er i Be· 
siddelse af en ostindisk Missionærs 

Wanted-An-ldea ~~*= 
~~1~0~~W #l!~~E~til'J~ ~~g~~:..r.m.r.i:: 
Day:ø,:W1>oblngto11, D. C.,tor tbelr ,si,800 prl!Ge o1flll' 
&nil .llat or two llundre<l.1nvont101111 wantød. 

TRAD.E IMARKS• 
DESICNS, 

COPYRICHTS &c. 
Anyone sending n sketcb and descrlption may 

quickly: ascertain, free, whether an inventiou is 

~~~~~~~t&t.te8fc\'~~~·ag~g~°i~~~~~~ ;!~1i~J!. 
In Amerlca. We have a Wasbingtc>n ol!lce. 

Patente taken through Munn & Co. reoelve 
øpecial notico in the 

SOIENTIFIO AMERHJAN, 
lleautlfullf illustrated, lnl'l?est c!renmtlon of 
uny scient1tlc Journa.1, weekly, terms $3.00 !!__year; 
11.50 six mouf.bs. -Speoimen copiea and l;LiND 
llooK ON PATENTS sont free, . A<l.dreOJI 

MUNN & CO,, 
361 .B1•ondwny, New Yow. 

Forskrift paaetsimpelt vegetabilsk I IDlat1big~eb 9 
Lægemiddel, so.m hurtigt og for be- • 

SfuiubdigOeb? ". 'l!cgtej!abel og bet~ U'orl)inl>tinget, atllcligt 6l}g• 
bomtne, .!tiL'llilftJgbomntt, IØl)pbllie, Smvote114 
1J'o(gm1t al llagbom6f~tfllcr, Rbrnbefl}gbouune ofl>., 
be~a11b!rg "~1en11i119il:lll'.11F<r•f". (25ne ())Ilag, 1æ. 
6iber meb 111n11ne lætetige ,\ill11flrationet) 1>aa en 
111efterlig !JJ!anbe og Vifer ane ®~se b.rn enefte 1ifre 
!l.Jel til. at gjenulnbe {>elbreben. 5tnfh1bet .aj bel• 
brebebe a11b1fnler !!lonen til ben libenbe !mmmfft~eb. 
Genbt§ )Jotloftil, gobt inbjtn!ft!, ~•b 9Jlobtngtlfm 
aj 25 (l;enU. 
Dr.JJI,A., ERICIUS• Mcdicalinstitute,. 

ll Olinton .Plaae, New York, N. Y. 

Sl 8 a Week EasY,· "!~n.i ':;~.~~ 
No tronblo to make #18 a ;;kn:~":0W~~f; 

. . . usqol,k,yon wlll beenljlrbohlhowaaoyllean ba 
done. Send na yon" ~dress an7 way. Jt, wUI bø for your 1oteret1G-

::J::~~B:'()y I~~~· C~~R°!~:oll;-21~1>:::1,~ct 

standig helbreder . T~ring, Bron· 
cbitis, Katarrh, Asthma. og .alle 
8trube· ogLungesygdomme samt er 
et sikkert Middel mod Nervøsitet. 
Efter at have været Vidne til dets 
vidunderlige helbredende ·Kraft i 
tusener af Tilfælde, bakjendtgjør 
han nu dette for lidende Medmen· 
nesker. Ledet· af dette Motiv og 
ønskende at hjælpe Lidende, viljeg 
sende denne Recept frit til alle, som 
ønsker det, skreven paJJ. Ty1;1k, 
Fransk ellerE.ngelsk, med fuldstæn
digU nderretning om dets Tillavelae 
og Anvendelse. Sendes gjennem 
Pos.ten modindsend.els~ afFrimær- Wan·ted-An ldea ~s"o~n.J!~~ 
ker. Nævq denne Avis, naar De . tWngtop1>tenu 

skriver.. .w. A .. NoYEs, 820,Powera • ~1':."Mi?i'ff {?j~JEWMil'N~ ~'6~P~~!'nr'l~~~~: 
Bloc kl Rochester, N. Y. ~'li!r":rb:=.1o11':ia~'f:;0~1tf!~~S:l'ot8 oirv 



"""'"·-- -··- ·- ·- _" __ ·- -··- -· -· -·· -··- ~.- ...... -· t-'··- ·- -." ...... ·- ·~ -." ........... -··- ·- -··- -· -··- -·--··- ·- ·- -· -~_ ...... -· -.":,.;;;;;----;:;;<'~~-;;;;;;;--.,;;., •• - -· ..... -· -" -··-- -·-· .. to-<• ........... • ..... ~.··-·-·- -· -··- ·- -··- -· -· -· -··- ·- -- -··- -- ..... -··- ___ ,.;..;. ,...." ,.... ....... '"""-

SANFORD, STONE & flSHER COMPANY. 
-----·-··-··~······--·--· ----·-----~----

'-''-''-''--''-''-' U hb rt Sa 1 g af ___________ _ 

HIRT WAIST 
Et havlt tusind af denne Sæsons bedste Moder :a1aa realiseres staraks. 

.Alllernyeste MODER; bedst mulige KVALITE'r. 
Fabrikat: Lappet Mulls, Organdies, Batistes, Percales og Cambrics. 
Alle har afsondrede Snipper, nogle af hvidt Lærred, andre. egne Snipper og 

Manchetter. 

HER ER DE: 
137 Standard, Derby og Monarcb Waists, nydeligt 

Snit og udmærket Pasning. Var 5\lc, 6\lc, 89c, 
$1.00; nu .............. , ...................... . 

100 meget fine Shirt Waists, samme Fabrikat 
som ovennævnte. Var $1.49, $1.69, $1.89, 
$2.00, $2.19; nu. " .......................... . 98c 

157 allerbedste Shirt Waiats, Standard og Derby. 
Var $1.00, $1.19, $1.29, $1.49; nu ...... " ..... . 

49c 
75e 22 sg:cl~~ .V:.~'.~t.s." .. ~~~ -~~'.5.0 .. t~~ -~~·~~-;. ~~ .~~~~~~ $1.49 

IDe kan ikke anvende Deres Penge bedre end til Indkjøh af et halvt Dusin til disse Priser. Ingen andre 
Varer i Butiken er saa let at sælge som Waists, men det er vor fa~tslaaede Regel at realisere 

færdigeyede Klædningsstykker samme Sæson, som de er indkjøbt. 

-------- ~-~----___;___ __ _ 

SANFORil, STO & FISHBR ~~MPANY. 
9I6 o~ 918 Pacific AvenuB. 915 o~ 917 Railroad Street. 

~llll11J!il!llr;;t11J11Jll:U.ilillillillillllliilillilllllllllllilllllilllii'H.idl11J!li!illillillillillillillllllllillllllllillilllllillilllil!illillillillillill~ Herrer til en ~plendid "Supper"._ 

I Jeg ser i Ved samme Brygge ligger den fir-
lill e mastede Skonnert John D. 'l'allant, 
= Betydningen af g ført af den unge danske Kapt. Hoff-
1 t h Id ~ land. Kapt. Hofiiand, hvis Fader 
I a 0 e ~ var en "ægte Bergenser", er født i 
. !§I •• ill I mineOine klare~ Dan~ark, hvor_ ban var Kadet i 
Ill! • • ill den danske Marme. Her paa Ky-
l og komme 1 Tide ~ sten har han i forholdsvis kort Tid 
I til Klondike. ~ arbeidet sig op til Fører af et !!!tort 

Udvandring uden Sidestykke. -
For Tiden findes ikke et ledigt 
Dampskib paa hele Kysten. Skibe, 
der har været oplagt i fiere Aar, 
har faaet Dampen op, og alle kan 
faa flere Passagerer og mere Fragt 
end de kan tage. Darupskibet 
Lalcrne, Kapt. Andersen, som for en 
længere Tid var fragtet mellem 
Tacoma og St. Pedro, er taget ud 
af denne Rute for at seile til St. 
MichaE>l den 1. September. Tusin· 
der af Mænd er paa V ei til Puget 
Sound fra Øaten; en Del vil paa 
Død og Liv afsted nu, ruedens 
andre vil overvintre her for at 
un~ersøge Forholdene og da drage 
afsted til V aaren. Den lystige 
Musik af Hammer og Sag er saa 
smaat begyndt i Byen, idet Pengene 
er begyndt at rulle eftersom Kjøb
mænd og Haandværkere tjener 
Penge nok til de forlængst nødven
dige Reparationer af Eiendomroe. 
Hvis iJrke en Skare arbeidssøgende 
Mænd kommer hertil, maa Lønnin· 
garne absolut stige, da Rækkerne i 
de forskjellige Fabriker tyntles ud. 
Blandt de sidste, som er reist, er 
vore velkjendte Landsmænd John 
Lund, Martin Schay, Jack Olsen og 
mange flere. 

- Fiskeskonnerten Hero, Kapt. 
Hansen, indkolll forleden Dag med 
1500 Pund Helleflyndre og 1000 
Pund "Rock Cod" - Resultatet af 
8 Dages Fiske ved Bankerne uden· 
for Cape Flattery. Skonnerten los
sede sin Fisk i Tacoma Fish Co's 
Oplagshuse. Kapt. Hansen siger, 
at Strait of Fuca er fuld af Fisk, 
for Størstedelen Sockeye· og Hump· 
back-Laks. 

- Statens Meieri-Inspektør, Mao 
Donald, er netop kommen tilbage 
fra en Em bedsreise i det østlige 
Washington. Han siger, at Meieri
Industrien er meget forsømt paa 
mange Steder og ikke kan maale 
sig med det vestlige Washingtons 
Produkter. 

i De maa erindre, at d.en bedste Ting De kan gj,re er at an· ~I og smukt. Skib, som nu skal til I Bucklen's Arnica Sr.I ve. 
./; skaffe et Par farvede Briller; ligeledes et $2,50 Klondike-Uhr, der ml Shanghai med. Trælast~ Skonner- Den bed~te Salve i Verden for 
1UI garanteres at ga-t bestemt. Dette Ubr vil spare Dem Deres ml ten Wni. Bowden, ført af den norske Flænger, Stød, Saar, Raadeaar, = Gulduhr ~ Kapt. Fjerem afseilede denne Uge Flaad, Udslet, sprukne Hænder, 
11 · : til Adelaide, AuHtralien. .B'rostbylder, Ligtorne og alle Hud-
l!l! Ednrard I . s·almson I.li udbrud og kurerer Laad, ellerf:l for-1 n . • . . ' ~ - For en Tid siden vilde Eierne langes ingen Betaling. Den er 

I JnvelBr 0[ UddannBt 0Dtiker. 930 PaGific AVBllUB, Tacoma, wash. ~ af Dampski bet Oity of Seattle gjerne gf a.rdanhtedret. at dgivet !I~lldf stlæd ndt.ilgb'l'il· 
:mi 1:1 · ~ re s f' , imo ~a 1 æ e i age· 
ll'lll!!li1ll!li!ll!!ll!li!li!ll!!li1ltmi!l~i1l!!U!ll:llllP1ll.'lll1lllll:!ll!l!'Jl!l!l!lli1li1ll!lli1ll!Ulllrnl!'lilllllll'lillll'm!lllllllll!ll!ll''.utll!lll!l!ll:!EJ [have. solgt Damp.eren for $120,000. betales. Pengene. Pris 25 Cents pr. 

Tacon1a. I 
Men nu er der mdtraadt en For· Æske. · rj'or Salg i Stewart & Holmes 

Kalin, G-. A. Malstrøm, E. E. John· andriog, idet Dampskibet er bort· Drug Store. 
son, .J. A. Anderson, E. Matson, H. leiet til et Kompani i Tacoma for =-=;.:::::::c~-=---~--· 

,......._.. I A. Hannon, Nels Wilson, Andrew $18,000 pr. Aar. Damperen vil • 
. - Prof. A . .Mikkel_s~n f1:a Si.oux Holm, E. F~lding, JL~lius Ja;ger, blive sat i Rute paa Alaska. 

City, S. Dak" præd1ker lmo1 gen l Ole Oleson, Edward Hanson, C. A. _ Damperen Editli. afseilede for· 
~ormiddag i Vor Frelsers Kirke. I Gunderson, Charles Clausen, Mar- leden til Alaska med 45 Heste 0 

Om Aftenen Gu_dstjeneote ved Prof. tin Molby, EriK: Egge~, A. P. Lar- 25 Tons Hø. _ Damperen Georg~ 
Carlo A. Sperat1. sen, Jake Olsen, Louis Sauer, G. Starr afaeilede ligeledes forleden 

- Dampskibet Rapid Transit af- Abrahamson, L. Oles~n, Augu~t Dag. Reisen blev ikke averteret, 
aeilede afvigte Tirsdag til Dyea og Hansen, Oscar Tompkms, K. V\· men da Rygtet derom først kom ud 
.eik ·B D k"b t Junstrøm, John C. Petersen, C. T. blandt vordende Guldaravere blev 
<:i agua ay. amps I e er sær- . . · o ' 
lig egnet for Alaskafarten og har Rosledt, Olof J. Klund, G. Ander· alle Pladse optaget i Løbet af 24 

. . . son. 'I'' · al den Fragt, 8om det er muhgt at ime1. 
iage. 

- Gunnar Pande, en liden Søp. af 
Kapt. HansChr. Pande, faldt Tirs
dag udfor Bryggen i Gig Harbor 

•n.etop som Darupbaaden fraTacoma 
lagde til. Mrei. Fjerem fik ham 
heldigvis trukket op. 

- Dampski bet Qiieen er afseilet 
Alaska med 500 Passagerer, af 

hvilke 200 er Turister; de øvrige er 
Guldgravere. - Darnpskibet Jlfexioo 
afseiler førstksmmende Måndag til 
A.laska med 400 Pasaagerer. 

,-q: 

- Da Mr.William Hansen,Besty
rer af Hansens Sagbrug, for nogle 
Dage siden skulde kjøre rundt ved 
Sagbrugets Kontor, tog en Planke 
fat i Hjulet, hvorved Vognen løf
tedes. Mr. Hansen faldt ud og 
brak Benet. 

- August Askildsen, som i Vaar 
reiste til Klondike, har ladet høre 
fra sig. Formuer tjenes fremdeles; 
ban var tilbudt "plenty work" og 
en Betaling af $15 pr. Dag, men 
maatte førE1t bygge en solid Hytte 
'for Vinterkvarter. 

- Pacific Coast Steamship Co's 
Dampskib Wiilamette afeilede for
leden Dag fra Tacoma med 800 

-. Alle disse Mennesker 
med Undtage1se af nagle faa skulde 

- Miss Maggie Ziegler nægtede 
at danse med en beruset Guid
graver ved et Bal i Dawson City; 
han hævnede ;dg ved at ekyde 
hende. Miss Ziegler var Datter af 
agtværdige tyske Forældre, som 
lever her i Tacoma. Miss Ziegler 
selv har levet i Tacoma i flere Aar. 

- En Tacoma-Mand skal have 

- Mr. C. Ehert har gjort en stor· 
artet Forretning med mange af 
dem, der er reist til Klondike. 
Han holder en Mand i Butiken, 
som kan give nøiagtige og paalide 
lige Underretninger om, hvad der 
skal til. H 9-n er ogsaa en af de 
mest reell() Kolonialhandlere man 
kan gjøre Forretniug med. 

opfundet et Slags Smeltehyt.te,hvor - Blandt Tacomas Politibetjente 
Ved, Trækul og Petroleum kan har Guldfeberen ~gsaa krævet et 
bruges som Brændsel. Den vil Offer, idet Politibetjent Jørgensen 
smelte Alaska·Isen baade fort og er afreist til Klondike-Distriktet. 
godt, saa man i enli'art kan }comme Flere Polit.i betjente havde besluttet 
nsd til den Jord, hvori Guldet at drage afsted, men betænkte sig. 
findes. Hvis næste Dalnpskib fra Alaska 

- Byens Læge, Dr. Quevli, har medbringer G~ld, ??'der Guld
beordret W. H. Harris' Hus i Old feberen antagelig ud igien. 

Tacoma under Sundhedspolitiets 
Opsigt. For nogle Dage siden døde 
et Barn der af Difteritis og et andet 
Barn er meget syg af samme Syg· 
dom. Ingen maa betræde Huset. 

- Olaf Searlie af Firmaet A. E. 
Johnson & Co. besøgte denne Uge 
Tacoma. Mr. Searlie er bekjendL 
for at være en af de dygtigste og 
heldigste norske Forretningsmænd 

__ Ved St.Paul &TacomaLumber i. Amerika. Han er hvad man kan 
Co's Brygge ligger den sjeldne k~lder "a self-made. man". Han 
vakre. hvidroalede firmastede ame- rmndes Venner, hvor han kommer 
rikan~ke Skonnert Muriel, ført af hen, og alle bar et godt Ord at sige 
den danske Kaptein Carlsen. Ski• om ham. 

1~~0 
A~RB~ 

LAND, 
del vis meget godt, del vis al
ruindeligt brugbart Farming
land i et skandinavisk Settle
ment. J 2 Mil i lige Linje 
vest for Tacoma. Postkontor, 
Skolehus, Sagbrug, Damp· 
baade;forbindelse. Rig Anled
ning til Fiskeri. Lige ved 
Lake Bay og Delano. Landet 
sælges i 40 Acres Trakter til 
følgende Priser: $5.00, $3.50, 
$3.00, $2.5G, $2.25, $2.00, 
pr. Acre paa 10 Aars Afbeta
ling mod 6 pCt. Rente. En 
Del af .dette Land ligger kun 
:}, ~ eller 1 Mil fra Vandet. 
Alt Land vises Kjøberne, lige· 
som Papirerne er første Klas
ees. Enhver kan her se, hvad 
der bydes for en urimelig bil
lig Pris. For en Nedbetaling 
af $8.00, $ I0.00, $12:00, $16.00 
eller $20.00 kan man altsaa 
kjøbe sig 40 Acres godt Land, 
bo paa det, forbedre det 
A.ar efter Aar og ved Flid og 
Udholdenhed skabe sig et re
spektabelt Hjem. Det er det 
billigste Tilbud, som er bleven 
gjort her ved Sundet. Benyt 
derfor Anledningen. 

* * * 

AGENTER 
~._....._..._......_.._..._..._......._,.,,._....__, 

ønskes til mod god Betaling at for· 
handle Varm', som nødvendigvis 
bruges saavel i skandinaviske som 
amerikanske l!'amiljer. Enhver, 
eiom ønsker en lønnende Beskjæf· 
t.igelse, eller vil forskaffe sig en god 
Bifortjeneste, vil for frie Prøver, 
Cirkulærer osv. behage at tilskrive 

r. J. SHOOP & co.~ 
No. 620 State Street, Racine, Wis. 

The "Russen" Traction EnRine. 

Den mest fuldstændige og fuldkomne 
Træskemaskine endnu falbudt. 

~~~e~~n TRÆ s K EBUS KINE, 
:Kjedel, 'l'ræsker (Hestekraft) 

eller Sagniølle, 
skriv da til os efter Katalog og Priser. 

Russell & Co. 
Portland, Oregon. 

ERIC EDV. ROSLING, 
SKANDINAVISK ADVOKAT. 

Giver Raad i alle Slags Lovspørgsmaal. 
Praktiserer for alle Retter. 

Kontrakter, Deeds, Mortgages o. s. v. 
udskrives. 

PACIFIC NATIONAL BANK BYGNING 
Cor. Pacific Ave. & 13th St. 

Vl.SBll &Ekborrr Skandinavisk 
U i;, llOG-& P APlRHANDEL 

1105 It. R. Street, Tacoma, 
har overtaget hele vor Beholdning ar 
Bpger og andre Artikler for Kirkemenig
heder og Skoler. Vi beder derfor vore 
Venner henv0nde sig til dem for saa-

danne Sager for Fremtiden. 
Norske Bibler, Salme- og SkolebØger. 

Emigrationsbilletter til laveste Priser . 
Penge forsendes til det gamle Land. 

R 
u 

N 
s 

C!Cl]rough Qtltrø 
TO 

St. Paul, Minneapolis, Duluth, Fargoi!
1 

Grand For.ks, Orookston, Winnipeg, 
Helena and Butte. 

THROUGH TIOKETS l'll 

Chicago, Philadelphia,Washington, 
New York, Boston and all Pointa 
East and Soath. 

+++-+ 

Time-Ta bel. 
FOR I .AFGAAR I ANKOM:. 

St. Paul & Chicago .. l 5.00p.m.[11.10 ·a:zn: 
Omaha&KansasCity 5.00p.m.'11.10 a. m.. 
Spokane & Kootenai 

Points." . . . . . . . . . . 5.00 p.m. 11.10 a. m. 
Portland ..... , ...... 11.30 a. m. 4.40 p; m. 
South Bend & Ocosta . · · 
Branches ........... 11.30 a. m. 4.40 p.m. 

Olympia ............ , 9.00 a. m, 4.30 p. m. 
Seattle.""" .... ". 7.00 a, m. 8.45 a, m, 
Seattle " .... , . " .. " 10.30 a. m. 11.20 a, m. 

Seattle ... ". ".. . . . . 6.50 p.m. 8.30 p. m. 
Seattle .... ".... . . . . 4.50 p. m.15,35 P• m. 

Carbonado . . . . . . . . . . 4.40 p.m. 8.55 a. m. 

Dampskibet "City of Kingston" 
for 

SEATTLE, PORT TOWNSEND OG 
VICTORIA 

Aig. Tacoma (dagligu. Søndag)7.15Em, 
Afg. Victoria (dagligu.Mandag)S.30 Fm. 

Gjennemgaaende Billetter til 
Japan og Kina via Tacoma og 
Northern Pacific Steamship Co. 

For. nærmere Underretning, Kort, Tima• 
tabeller etc. henvender man sig til 

A.D. CHARLTON, 
A. G. P.A., Portland, Or. 

A. TINLING, 
General Agent, Tacoma. 

CITY TIOKET OFI<'ICE, 
925 Pacific Avenue. 

DEPOT TIOKET OFFICE, 
1825 Pacific Avenue. 

J~'n'~'~';:'g"~'~» Jea er Aaent for 
1 Britrnh Columbia. . ·-~--·--

Alle Slags Ulne reparcrest il laveste Priser. ~"--"-"--".~_ei_~ 
S'l'ORT lJDV ALG AF 

Uhre, Klokker, Sølv- og Guidsager. 
90 Governm. St, (2 DØre syd for Posthuset}, 

vrnromA, B. c. 

~\\-<!Gre am, 
den bedste og reneAte Cream fremstillet, 

$1 1n·. G11Uon. 
Enhver Smag. Vi lavor kun en Slags 

Is·Cream og har kun en Pris. 

M. E.W IX CO. 
D46 Paciilc Ave. '.l'el. 478 • 

CH!S. G. HADIELIN, 
Praktisk Uhrmager og Juveler. 

Handlermed 
Uhre, Stueuhre, 8Ølv- og Plet-Varer, 

Optiske Varer. 
REPARATION AF UHRK 

1342 PACIFIC AVE., 
'.l'ACOjlA, WASH. 

Dr. W. E. Burkhart, 
Tandlæge. 

Trnmam, Nordlyset, Ugebladet, Skan• 
dinavisk Farmer-Journal, Amerika, 

Den Christelige Talsmand, Folke• 
vennen, Reform, Svenska Kuri. 

ren, Vestkusten, \Vestra-Po. 
sten, Hem landet, Nordstjer• 

na.n og det i Kristiania, 
Norge, udgivne illustre• 

redeB!ad Folkebladet, 
Tager Abonnement paa alle skandina• 

viske Aviser og Bøger. 
Send efter mit Cirkulære, der faaes 

fritog er af stor Betydning for enhve.r. 

JOHN BL!AUW, 
OmwoN 8'1.'AA'.rs ZEITUNG's Office, 

1711 Second St., Portland, Or. 

RANIER MARKET, 
909 Pacific Ave. _____ ._.. 

Fersk Kjod, Flæsk, 
forskjellige Slags Pølser. 

Ny Beholdning hver Dag fra vort 
930 PACIFIC AVENUE, TACOMA, WN.j store Slagteri. · 

TJDLEFON: 7u~. SALTJ<;T KJØD AF ÆLDRE BE· 
HOLDNING 3c }>H, PUND. 

V D t 
1

3 Pd, Smult i Spande 25e. Dr. W. an even er, sKrNKE: 1o~c. 
Tandlæge. Sideflæl'lk fra 9 til lOc pr. Pd. 

.._,,......,_, 

l Car. PacifiG AVB. & 15th St.i Room 202. 
26 Aars Erfaring .. Tmnder. ud.trækkes J 909 
~or 25c og 50c. Kunstige Tænder fra 
$5 til $15. Alt. Arbeide første KlaAses. Pacific Avonno. 

Kontoret er aalien til Kl. ll Aften. 

~OR§~· KOLONIALFOltRE'fNING 
nr John Svonils rraar" I Alexander Myhre. 

, . U U g U, Hjørnet af 17th & J Sts", Tacoma. 

NORSK LÆGE Ffllgende hermetisk nedlagte Varer 
• anbefales: 

.1l~gte Stavanger Anschovis i 1 Pd.s Æsker. · Tuneciu Alaska K.iJbdkager i KrafL og LØg. ~ 1 Pd.s Æsker. 
di . • • Puget Sound Smelts." .... i 1 Pd.s Æsker. 

Lunch-Tunger ............ i 1 Pcl.s Æsker, 
Kjpdpudding i KjØdkraft. i 1 Pd.s Æsker. ø 

Dr J L Rynning !I/I!!!"" Varerne er nedlagte her i Byen 
• • • ' efter norsk Metbode. 

Norsk Læge. 
French Building, Cor. lSth & PacificAve. 

(over London & San Francisco Bank), 
'l1acoma, W ash. 

Kontortid 2-4 og 7-8 Em. SØndag 2-3 Em. 
'l'elefon lllack 13!Jl. 

C. QUEVLI, 
Norsk Doktor. 

Kontortid 11 12, 2-4, 7-8. Spndag 12-1. 

1101! Tacoma Åve. * f,;J,1 'i{~<l 

DR. ~ 8ALABANOFF, 
1102~ 'i'acoma Ave. 

Kontor: Rooms 2 og 3. Residens i 

VAUGllAN & JIORRILL CO., 
Bo[- & PaDirhandlere, 

926 Pacific Avenue, 
sælger Skrivematerialier al alle Slage, 
BØger, Skolerekvisiter og Nipsgjen• 
stande, foruden Magasiner, Biade og 
Tidsskrifter. Priserne er de laveste. 
Skolelærere saavelsom Elevel" bØr skrive 
til Firmaet ·for at faa Oplysriing om Pri· 
serne, hvis de ikke hai· Anledning til at 
komme personlig. 

AVERTER .._....._.. ......... .._..._. ............ ._..._..,,__. Skagua eller Dyea. Følgende 
Skandinaver er blandt Passage
rerne: H. Haugan, Gust Strøve, 
August Johnson, 0. W. Olsen, Al
{red Baker, Hans Jørgensen, M. 

bet er kun 18 Maaneder gammelt - Den ene efter den anden kom
og ser nærmest ud som et stort mer opom vort Kontor og anmoder 
Lystfartøi. Kapteinen har. selv om at faa Bladet sendt til Circle 
forestaaet Bygiaingen~ Salonen, City, hvorfra det ved Leilighed kan 
Spiselugaren, . Passagerbekvemrue- sendes til Klondike. Guldfeberen 
lighederne og OfficorErnes Lugarer bar grebet om sig i en n,æsten utro· 
er smagfuldt og elegant udstyrede. lig Grad især blandt vore!Lands
Alt vidner om god Smag fra Kap· i· mænd. Men denne Masseudvan
teinens Side. Onsdag havde Kap- dring er forresten kun begyndt, idet 
teinen iadbudt en Del Damer ag vi til Vaaren vil blive Vidne til en. 

Nærmere Oplysninger faaes 
ved Henvendelse til dette 
Blads Ekeipedition. I samme Bygning. 

Kontortid 8--lOl~m" 12-4 Em., 7-lOAften 
---~-----i 'fELEli'ON Red 153. TIDENDE" 



meb et Jntutt 

Reparation al' fine Uhre en Specialitet. 720 FRONT ST., SEATTLE. 

Vi til 
1111 

I 

FlBE ØLUSKU-SPEClDLITETEH. 
<(f) 

·Kan ikke f aaes no~ot andet Stod. 
Hnndrodor ar Yards kommer fra V æven da~li~. 

-~-· 

1) 12 Pd., 14 Pd~ og 16 Pd. vand
trette Uldtæpper. 12 Punds Tæpper til $12 gjør samme Nytte 

som tre andre Tæpper af hvilkensomhelst 
Slags. De fra Yukon hjemvendte Guldsøgere siger, at almindelige Tæpper giver liden Beskyt
telee·mod Klondike'a 75 Grader under Zero. Ethvert Tæppe burde veie mindst 12 Pund. 

2) Llania Cloth. Udmærket for Klondike-Undertøi; en 
Yard veier 26 Unzer; naturlig graa Farve; 

har en. fin, ulden Overflade, som beskytter Huden bedre end noget andet. Undertøis·Dragter 
af Llama-Klæde syet paa Bestilling $4.50. 

GJ) Ir1· sh· .· Fr· i· eze for Overskjorter; ,,,en Yard veier 30 Unzer; 
,0 . . . · marineblaa Farve; garanteres at holde tre Aar. 

Kan ikke sl.ides op paa en Tur til Klondike. Overskjorter syet paa Beatilling $4.50. 

4) Mackinavvs. Vi har utvivlsomt den bedste Mackinaw
Dragt 'i Verden. Dette Fabrikat er vævet 

100 Tommer bred og krympet ved den nyeste London-Proces til 60 Tommer. En Yard veier 40 
Unzer, og det er absolut vandtæt, hvilket er fastelaaet ved de i VOf Fabrik foretagne Prøver. 
Mackinaw~Dragter ayet paa Bestilling $10. Garanteres at vare længere end to andre Dragter 
i Handelen. 

Selskaber bestaaende af to eller. flere. erholder Ra bat. Agenter Ønskes for disse 
Alaska~Specialiteter i enhver By i Vesten. -vi behøver ikke at forskrive Varer fra 
Østen. . V ævøn er i Virksombed Dag og Nat. Kom med Deres Bestilling om Mor
genen ogfaa Deres Varer om Aftenen.· . • • . ...•.. · . . . . • . . . . . 
Tag Dem i Agt for Østens Va.rer lavet af cotton warp og shoddy filling. De 
indsuger og holder Vand. U ndersøg vore Varer førend De gjør Deres Indkjøb. 

WOOLEN MILL CO. 
952 ~ai:ific )~u.entt.e. 

CAvENDER·FowLER INsURANcE 
!GENCY, 201 and 202 Merchants 
Bldg. Telephone Red 1291. 

Det bedste ·Bogbi ri deri i Byen. 
~plidt og smukt Arbeide. Rimelige I . OurOwn Headache Wafers er det 
?riser. NErr" & ANDERSON,Wallace I bedste Middel i Brug for HovAdpine 
Building, Hjørnet af 12th & A Sta. I og'.Neuralgia; erholdes paa CEN.· 

Smør og Æg til en gros Priser. 
:3ælger direkte til Forbrugerne. 
Ønsker De at spare Penge, saa kom 
Jg bliv overbevist. COW BUTTER 
~TORE, Hjørnet af Pacific Avenue 
og Je:lferson Ave. 

------
Lo ok out for the dog-catcher!!! 

Han vil tage dig, hvis du ikke lader 

~F uln Besaea~ 
gives frit af de skandinaviske Betjente i vor Butik 

om hvad dBr absolut tiltram[cs for 

GulasO~ere i Alaska. 
V or Forretning har denne U ge leveret U dstyr til 

de fleste Skandinaver, som er draget afsted. 

DICKSOØ BROS. p!~~~~n:~e. 

~FlJtnin!~-N~tit~.~ 
S GAND IN AVIAN-AMERICAN ANK, 

TAOOMA, WASH., 
er nu flyttet til sit nye Lokale i 

BERLIN BUILDIN 
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1152-1154 Paeifie Avenue, - - Taeoma, Wash. 

~r~w J ~~n~~n. 
Skandinavisk Sko-Forretning. 

l106-llth St., nær K St. 

' 

I 

"Klondike-Støvler forarbeides og er stærkere end frerdigsyede. 
Kalveskinds·Støvler sælges nu meget billigt. f 

IØ!I'- UDMÆRKET UDVALG AF ALLE SLAGS STØVLER OG SKO ..... I.··· ...• 

--HUDER OG SKIND-
KJØBES '!'IL DAGENS HØIESTE PRI8ER. 

rRAL DRUGSTORE, 1101 Tacoma Ave. 
Oor. 11th St. Mr. P. Norman, som for 5 Maa· 

,neder siden faldt ned.fra et 'rag og 
brak Laarbenet, var for første Gang' . Norsk Slagterbntik, Hjørnet af 
nede i Byen denne Uge; ban maa 21de & G Sts. Friske Kjødvarer 
fremdeles benytte Krykker, men baves altid paa Haanden og sælges 

dig klippe og . barbere i California 1 =---------....;.;.-------------------. 
Barber 8hop, 120 So. 12th Street • • 

~af.entic nnb QEi:lipø.e 
kommer sig lidt efter lidt. · bil billigste Priser. A. J. BAcKE, 

Cor. 21st & G Ste. 
Sundhedssalt er det bedste Middel -'--'-----

for alle Sygdomme, som kommer . Mrs. M. Fow~ER, 947 C Str~et, 
fra en daarlig · Fordøielse, saasom ,udsælger hele. am Varebeh~ldmqg 
k:roniske.Lever" og Mavesygdomme, a.f Modepyn_t,. Dam~- og P1gehatte 
Mavekatarrh, Syredannelse LMa- til meg~t ?ilhge Priser, for at faa 
ven, Mode:rsyge, Kongestioner osv.; Plads. til sit store nye Assortement 
erh~ldes for 25 Cents pr. Pakke paa for Vaar- og Sommersæsonen. 
CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tacomlll Enhver Ting fornøden ved Be-
! ve., Oor. llth St. gravelser paa kort Underretning. 

Balsamering e.n Specialitet. Murphy 
& Fras1Jr, 936 C Street, ligeoverfor 
Ohickering Hall. TelefonRed.351. 
Aaben hele Natten. Kvindelig 
Betjent. 

Den yngste Kaptein paa Puget 
Sound er Arthur Fosei, Fører af 

(nær Pacific Ave.) Første Klasses 
Betjening. Carl Leig &: A. Molin. 

Dampskibet Queen ankom for
leden fra Alaska med 200 Turister. 
De fortæller, at Folk, som agter sig 
til Klondike-Dist.riktet, modtages 

tee I n 
ved Grænsen af det britiske Politi, 11 -
der nøder. enhver, eiom ikke har 
Proviant nok for et Aar. til at 
vende tilhage til Kysten igjen. 

Kontor-Telefon .624. 
, County. Undertaker. 

Aaben Dag og Nat. 

~. ~. ~oh.ertn 
(Slayden-:-Roberts Efterfølger) 

UNDERTAKER. 

En Steel Range for $30.00. 
VI SÆLGER STEEL llANGES, OVNE 0(j BIOYKLER PAA AFBE'.l'A.LING 

ELLER FOR KONTANT. 

LAWRENCE BROS., 927-929 0 Street. 
GENERAL-AGENTER. 

Dletropolitan· Savings Bank 
Sparebank 

(Inkorporeret 1887.) ~u rn~M ~~~~. 
Naftabaaden Hope. Han ' er vel . . . . . BALl:L\MEHING EN Sl'ECIAL11'ET. 
neppe ov.er 12 .A:iu gammel, men 914 C S'fREET, Theatre Building, 

I Tacoma Theater Bygning, Hjørnet af 
9th og C Streets. 

Bedste Srebe for Vask af •røi. 
Vi anbefaler den som 

klarer s~n Stilling ~ed, Glans. TACOJ!IA WASH. 
Baaden tilhører Rederiet Andrew · ' · • 
Foss. 

St John's Assay & CnBmical Labaratov. 
Walter St. Jolm & Son. 

Aaben fra Kl. 10 Form. til 3 Eftm. 
Indbetalt Kapital. .. , .......... $200,000 

(ForØget fra $100,000). 

P. V. Caesar" .. " .... "" ........ President 
T. W. Enos,", ... " ........ Vice-President 

1Ø!1'- DEN BEDSTE ~ 
Pacific Grocery Co. 
Palace G rocery Co. 
R. McClean. 
W edell & Romness, 
Nelson & Harvey. Efterspørgsel. Dersom nogen 

kan give os Oplysning om, hvor 
Knut H. Ettestad opholder sig, 
eller hvor de sidst saa ·ham, vil 
gjøre hall.I selv og os en stor Tje· 
neste, da vigtige Hændelser aagaa
ende hans Fader i Norge afventer 
ham bos os. ·Tuos. K. ETTESTAD 
New London, Minn. · ' 

938 Pacific Avenue, 937 Railroad Street 
TAOOMA, WASU. ' 

Ole B. Selvig .. " .... " ... " .... ";. Cashier 
J. H. Vanderbilt .. " .. ".Assistent Cashier I I Tacoma; 

Freed!uµd & Bjorkman. 
Wm, Deter. 
H. L. Hansen. 

En Masse Mennesker besøger om 
Søndagen American Lake, hvor 

Erts undersøgeselleranalyserce. Prøver DIREKTØRER: 
kan sendes i Posten og vil blive Dommer T, I,, Stiles, 0. w. Griggs, I. W. 

behandletombyggeligt. Anderson, G. L. Holmes, Theo. Hosmer, 
Guid og SØlv $1.50 Sølv $100 Kobber~l "0 George P. Eat.o~._ P. V. Cae~ar, T.W. Enos, 

• .' • , ., .o • J. li. Vanderb1lt. 
Specielle Priser ved Konttrakt. 

ASSAYERS' UDSTYR. 

C. E. 
1
RlYMOND, Scaven,ger, 

318 California Block. 
Affald af ethvertSlags besørges bortkjørt. 
Tømmer Water Closets og l:lØppelkasser. 

TRUNK FAOTORY.-Reisekufl'erter, 
Haandkufl'erter, Væsker 0$, 

PJaidremmer. Friserne i. Forhold til 
Tid~rne. • Fabrik og Handelelokale; 115 
South Ninth Street. 

5 pCt. Rente. 
Renterne udbetales halvaarlig, 1. Januar 

og 1. Juli. 
Penge udlaanes paa længere Tid samt paa 

maanedlige Betalingsvilkaar. 
Anvisninger paa aue Steder i Europa. 
De skandinaviske og det tyske Sprog tales. 

Fred Larne (The Adjuster) 
Uhrmager, Juveler og Optiker. 

Et stort og fnldstændigt.Udvalg af Juveler, 
Reparationer udfØres til rimelige Priser. 

Spec1elt repareres Uhre fra det gamle Land. 
Reparerer al Slags vanskeligt; Uhrarbeide. 

1151 .TACOMA A. VENUE. 

Mrs. Ohas J. Kinberg. 
Berlin Grocery. 
Star Grocel'y Uo. 
J. Bates. 
C. H. Buelow. 
Puget Sound Grocery Co. 

I Seatile; H. Wilcox, E. 0, Rindal, P.T. 
Norby, Anderson & Blomquist. 

I Astoria: .B'oard & Stolrns. Og i alle Bu. 
tiker i Partland. 

Et Stykke Sea Foain Soap varer længere 
end tre Stykker brun Sæbe. 

Forsøg selv, 
AGENTTER: 

0. F. Cosper Oo., Tacoma, Wash. 
M. J, Connell, Seattle'pW ash. 

25 
. John Blaauw, ortland, or:' 

Cents pr.Maaned for alle Bøger man 
kan !æse i 

WASHINGTON NEWS CO. 
CIRCULATING LIBRARY 

1203 Pacific Avenue. 


